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Závod škol v přespolním běhu ve Stodu, kategorie II. dívky, 
foto Jan Ticháček

Léto na Malé letní scéně
Shodou různých nahodilostí jsem se ocitl jako Plzeňák v Nepo-
muku a zároveň se stal spolupořadatelem kulturního léta na 
Malé letní scéně.
Výběrem účinkujících provedlo Kulturní a informační centrum 
šťastnou volbu. Po nahlédnutí do letáčku jsem měl pochybnosti 
o možné návštěvnosti. K mému překvapení ale různorodost účin-
kujících od recitálu či divadla po koncert tvrdší muziky neza-
skočila kulturní veřejnost Nepomuku a ta se dostavila v hojném 
počtu, až dokonce na jedné z akcí došly lavice k sezení. Nakonec 
vše dobře dopadlo. Návštěvnost se odhadem pohybovala mezí 
100 a 160 diváků. Při jednom z koncertů byla velmi spokojena 
i obsluha stánku s občerstvením. Prý vytočila tři sudy piva a při 
odchodu se prohýbala pod tíhou kasy. Fakt je, že s pivem je 
kulturní zážitek řádně umocněn. Počasí bylo také skvělé a tak 
nezbývá než konstatovat: „Hurá do dalších podobných akcí.“
J. S.
V pátek 19. července mohli diváci zhlédnout na MLS divadelní představení 
Divadla z Pošumaví „Jak to vidí ryby z vody“, foto Pavel Motejzík.

Hledání ztraceného Nepomuka přilákalo davy
Promítání starých videí z let 1952–1958 od rodiny MUDr. Karla 
Podzemského mělo dne 3. srpna velkou návštěvnost v sále arci-
děkanství Nepomuk. Na videích se objevuje mnoho záběrů z akcí 
v Nepomuku a ve Dvorci, ale i z okolí (Žinkovy, Hluboká, Kozel, 
Letiny…). Akce se zúčastnila osobně i dcera doktora Podzem-
ského, MUDr. Mája Švojgrová. Průvodcem odpoledne byl nepo-
mucký místostarosta Pavel Motejzík.

foto archiv Svatojánského muzea

V čem jsme jezdili za socialismu
Tak se jmenovala akce, kterou uspořádal v sobotu 10. srpna plzeň-
ský Veteran Car Club. Jednou z mnoha zastávek jízdy po jižním 
Plzeňsku bylo nepomucké náměstí. Kdo se tam byl kolem poledne 
podívat, mohl si připadat jako v době nejméně o 35 let zpět. Stály 
zde škodovky různých typů, např. Spartaky, Felicie, Octavie, stod-
vacítky, Škody 1202 i 1203 v různých modifikacích i Favority. Bylo 
zde několik papalášských a dvě policejní Volhy, Moskvič, známé 
německé Trabanty, Wartburgy, dva autobusy Karosa, nákladní 
Tatra 138, valník polské výroby Žuk, několik motocyklů Jawa a ČZ. 
Mezi vystavenými vozy byla také auta západní produkce, která se 
objevila v malých počtech v Mototechně. Například celkem vzácně 
už jsou k vidění oblíbené anglické Hillmany. Za luxusní vozy byla 
tehdy považována také v Anglii vyráběná auta Ford Cortina. Mezi 
řidiči se oblibě těšily italské vozy FIAT 500 a 850. Všechna vozidla 
zaplnila celé nepomucké náměstí a příchozí se měli čím poko-
chat. Není se co divit, že občas se mezi přihlížejícími ozvala slova: 

„Kdybych to tušil, že to někdy bude mít cenu a bude se to líbit i po 
mnoha letech, určitě bych to neprodal.“                        Milan Demela

foto Milan Demela
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Vážení spoluobčané, milí čtenáři,

uteklo to strašně rychle a čas prázdnin, 
výletů a dovolených je pryč.

2. září půjdu přivítat nové prvňáčky 
a také starším dětem začne nový školní 
rok. Přeji všem žákům, aby byl úspěšný 
a plný dobrých zážitků.

V září také půjdeme k volbám, kde si 
zvolíme nové vedení Plzeňského kraje.

V tomto čísle novin se ohlédneme za 
Pivními slavnostmi a nahlédneme, jakou 
budoucnost jim předpovídají naši zastu-
pitelé. Rozhovor s Janem Ticháčkem při-
nese spoustu informací ohledně výuky 
tělocviku, ale také o sportování dětí vůbec.

Fotoklub Nepomuk slaví 20 let, v článku 
se dozvíte něco o činnosti a já mu přeji 
spoustu dalších tvůrčích let.

Všem čtenářům přeji klidné čtení a pro-
sluněné září.

Vladimír Vokurka,
starosta města Nepomuk

Slovo starosty Oznámení o době a místě konání 
voleb do zastupitelstva kraje

1. Volby do Zastupitelstva Plzeňského kraje se uskuteční: 

v pátek dne 20. září 2024 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a
v sobotu dne 21. září 2024 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb je:
 
volební okrsek č. 1:
volební místnost v budově Městského muzea – Nepomuk, nám. A. Němejce 126
pro voliče s adresou místa trvalého pobytu v Nepomuku, v těchto ulicích: 
A. Berndorfa, Husova, J. J. Ryby, J. Kubíka, Klášterecká, Kozlovická, Lesní, Luční,
Myslivecká, Na Daníčkách, Na Jednotě, Na Kaplance, Nábřeží, Nádražní, nám. A. 
Němejce, Nové Město, Pivovarská, Plzeňská, Přesanická, Přesanické nám., 
Slunečná, Sportovní, Swalmenská, Školní, Třebčická, U Daliborky, U Elektrárny, 
U Hřiště, U Pošty, U Potoka, U Rybníka, U Sokolovny, Úzká, Za Kostelem, 
Zelenodolská, Zelenohorská

volební okrsek č. 2: 
volební místnost v budově mateřské školy – Nepomuk, Na Vinici II. 395
pro voliče s adresou místa trvalého pobytu v Nepomuku, v ul. Družstevní, 
Na Vinici I., Na Vinici II., Na Vinici III.

volební okrsek č. 3:
volební místnost v budově firmy Elitex Nepomuk, a.s. - Nepomuk, Dvorec, Železniční 
339, pro voliče s adresou místa trvalého pobytu v Nepomuku, v části Dvorec.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže svoji totožnost a státní občanství 
České republiky (platným občanským průkazem nebo cestovním pasem České 
republiky). Neprokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, nebude mu 
hlasování umožněno. 

4. Voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem konání voleb hlasovací lístky. V den 
voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Vladimír Vokurka, 
starosta města Nepomuk 

EVA URBANOVÁ & Barock - DRUHÁ TVÁŘ OPEN AIR 30.8.2025

Eva Urbanová odložila ze zdravotních důvodů koncert, který se měl konat
7. září na náměstí A. Němejce v Nepomuku. Je přesunut na 30. srpna 2025.

Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti.
Informace o možnosti vrácení vstupenek budou upřesněny na webu města.

Změna termínu koncertu
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Z jednání Zastupitelstva města 
Nepomuk (ZMN) 27. června:

Město rozmístilo nové 
popelnice na drobné kovy

Technické služby v polo-
vině června rozmístily na 
předem vytipovaná místa 
nové šedé uzamykatelné 
popelnice na drobné kovy. 
Chceme pomocí nových 
nádob dát občanům mož-
nost zlepšit třídění odpadu 
v  Nepomuku. Do šedé 
popelnice patří plechovky 
od nápojů, od konzerv 
a  případně jiné drobné  
kovy.

Akce byla realizovaná ve 
spolupráci s Mikroregio-
nem Nepomucko v rámci 
dotace z Operačního pro-
gramu životní prostředí.

Seznam míst: Na Daníč-
kách (u  nádob na sepa-

rovaný odpad), u vchodu COOP na náměstí, Pivovarská ul., ul. 
Třebčická, Na Vinici u Z-BOX, za kotelnou (Na Vinici), COOP 
Dvorec, na točně u vlakového nádraží. 

Renata Kutáková, Odbor finanční a majetkový MěÚ Nepomuk

• �ZMN schválilo Obecně závaznou vyhlášku o stanovení koeficientů 
daně z nemovitých věcí s účinností od 1. 1. 2025. S ohledem na 
místní znalost a stávající úpravu po přijetí konsolidačního balíčku, 
kdy byla tato daň zvýšena o cca 80 %, byla navržena změna míst-
ního koeficientu pouze v rozmezí od 1,1 do 1,6 v závislosti na typu 
pozemků a staveb. Dopad pro občany Nepomuku bude znamenat 
zvýšení této daně max. o 10 %.

• �ZMN schválilo účetní závěrku a závěrečný účet města Nepomuk 
za rok 2023.

• �ZMN schválilo v rámci 3. rozpočtového opatření kapitálovou 
investici – mulčovač se sběrem a výklopem v ceně 250 tisíc korun, 
peníze byly přesunuty z investiční položky – Víceúčelové hřiště ZŠ.

• �ZMN schválilo poskytnutí příspěvku z rozpočtu města Nepomuk 
ve výši 300 tisíc Kč Římskokatolické farnosti – arciděkanství Nepo-
muk na provoz muzea sv. Jana Nepomuckého, opravy na kostele 
sv. Jakuba Většího a na přípravu výměny střechy na kostele sv. 
Jana Nepomuckého.

• �ZMN vzalo na vědomí závěrečný účet DSO Mikroregionu Nepo-
mucko za rok 2023.

• �ZMN schválilo přistoupení města Nepomuk do Sdružení míst-
ních samospráv ČR. Sdružení místních samospráv ČR slouží 
menším obcím, kterým pomáhá s řadou záležitostí, například 
s administrativou ohledně různých žádostí apod. Poplatek 
za účast ve Sdružení činí zhruba 10 500 Kč ročně (dle počtu 
obyvatel). 

Nepomucké noviny / září 2024

Místní akční skupina svatého 
Jana z Nepomuku – Výzva č. 1  
k předkládání žádostí  
o podporu v rámci Společné 
zemědělské politiky

Fiche č. 4 Podpora podnikání a rozvoj místní ekonomiky  
Požadované procento dotace 60 %, Alokace pro výzvu 4 000 000 Kč
Oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP:
• Zemědělské podnikání
• Zpracování a uvádění na trh produktů
• Lesnické podnikání
• Nezemědělské podnikání
Fiche č. 5 Budování vzdělávacích, spolkových a komunitních zařízení  
Požadované procento dotace 80 %, Alokace pro výzvu 6 000 000 Kč
Oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP:
• �Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních 

center, center vzdělávání a knihoven
• �Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/

tělocvičny a venkovní prostory)
Žádosti od 7. 8. 2024 do 16. 9. 2024. Termín finálního podání na 
RO SZIF 15. 11. 2024.
Částka výdajů, ze kterých je stanovena dotace podaného projektu 
min. 100 000 Kč, max. 
2 000 000 Kč.
Podrobná pravidla a další informace najdete na webu: www.masne-
pomucko.cz

Lukáš Mácha, specialista DSO

Zveme občany na zasedání Zastupitelstva 
města Nepomuk, které se bude konat  
12. září v Sokolovně Nepomuk. Další 
informace jsou dostupné na webu města. 

Zahrádkáři zvou na cibulový 
jarmark do Hořovic

ZO Českého zahrádkářského svazu Dvorec pořádá 5. října zájezd 
na znovuobnovený velký cibulový jarmark do Hořovic.

Odjezd je v 8 hodin z nádraží ve Dvorci a ze zastávek autobusů 
v Nepomuku.

Přihlášky u paní Aleny Nové, telefon 721 954 156.
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ORP Nepomuk bude mít 
územní studii krajiny  

Nepomucké noviny / září 2024

Toulavka byla v Nepomuku. V neděli 21. července zavítala Toulavá 
kamera do kovárny Martina Diviše, která se nachází v bývalé kapli 
Božího těla. Záznam pořadu je dostupný v iVysílání České televize.

V pátek 20. září společně Ukliďme svět! I letos se uskuteční celo-
světová akce s názvem World Clean Up, kterou v České republice 
organizuje Český svaz ochránců přírody pod názvem Ukliďme svět, 
a to již od roku 1993. Zapojit se mohou jednotlivci, školy, školky, 
zájmové organizace, firmy nebo celé obce. Zájemci mají možnost 
buď přihlásit se k již zaregistrovanému úklidu, nebo vybrat místo, 
které potřebuje zbavit odpadků (park, les, potok apod.), plánovaný 
úklid zaregistrovat prostřednictvím elektronického formuláře a pak 
přilákat co nejvíce dalších dobrovolníků, aby přiložili ruce k dílu. 
Více informací na uklidmesvet@csop.cz

Nepomuk opět otevře stánek na ITEPU. Veletrh cestovního ruchu 
Plzeňského kraje ITEP se letos koná 19.–21. září v areálu TJ Lokomo-
tivy Plzeň. Je jedním z největších mezinárodních veletrhů cestov-
ního ruchu v tuzemsku. Běžně jej navštěvuje 12 tisíc lidí a účastní 
se ho více než 140 vystavovatelů z řad organizací destinačních 
managementů, cestovních kanceláří a agentur a dalších subjektů 
působících na poli cestovního ruchu. Letošní ročník slibuje pou-
tavá vyprávění cestovatelů i netradiční Itepáckou „cyklo“ stezku 
se soutěží o lákavé ceny. Na školáky i studenty čeká edukativní 
program s tématikou období Karla IV. Vstup na veletrh je zdarma.

Krátké zprávy 

Město Nepomuk zahájilo realizaci projektu zaměřeného na 
vypracování Územní studie krajiny správního obvodu ORP Nepo-
muk. Projekt s registračním číslem „OPZP_23_1_3_03_00017" 
byl předložen v rámci 3. výzvy SC 1.3 AOPK OPŽP ZMV. Cílem 
projektu je zajistit podklad, který bude integrován do širšího 
rámce územního plánování a strategického řízení rozvoje území. 
Vypracováním územní studie lze přispět k ochraně přírodních 
hodnot, k zachování estetické hodnoty, krajinářské kompozice 
území a v neposlední řadě také k ekologické stabilitě území.

Jedná se o specificky zaměřenou územní studii, jejímž cílem 
je vytvoření odborného komplexního dokumentu umožňujícího 
koncepční víceoborový přístup k řešení krajiny a jejích funkcí 
s využitím koordinační úlohy územního plánování. ÚSK se zabývá 
jak volnou krajinou, tak sídly, jakož i vzájemnými vztahy sídel 
a volné krajiny. Cílem ÚSK je vytvoření předpokladů pro exis-
tenci zdravé a odolné krajiny, která představuje životní prostředí 
člověka i zdroj uspokojování jeho potřeb.

Těžištěm řešení ÚSK je návrh a územní průmět opatření slouží-
cích k předcházení a odstraňování následků nevhodného hospo-
daření v krajině a k adaptaci na negativní projevy změny klimatu 
(např. povodně, přívalové srážky, sucho či vlny veder), jako jsou 
opatření k optimalizaci vodního režimu (včetně ochrany před 
povodněmi a suchem), ochraně obhospodařované půdy a eko-
systémů a k podpoře biodiverzity. ÚSK rovněž navrhuje opatření 
přispívající ke zlepšení života člověka v krajině a ke kultivaci 
jeho užívání krajiny, jako jsou opatření k ochraně krajinného 
rázu, k vytváření podmínek pro rekreaci, ke zlepšení prostup-
nosti krajiny a k usměrňování rozvoje sídel a dalších abiotických 
struktur v krajině. 

Účelem pořízení ÚSK je vytvořit základní podklad pro plánovací 
a rozhodovací činnost v krajině bez ohledu na to, který orgán je 
k rozhodování příslušný. Základem řešení z hlediska územního 
plánování je vytvoření komplexního podkladu pro stanovení 
koncepce uspořádání krajiny v územních plánech, případně pro 
změny již vydaných územních plánů, a pro návrh a realizaci kon-
krétních pozitivních zásahů v krajině zejména prostřednictvím 
pozemkových úprav. Na základě pořízené ÚSK může také dojít 
k upřesnění vymezení krajin a jejich cílových kvalit v zásadách 
územního rozvoje. Významná bude také koordinační úloha ÚSK 
z hlediska důležitých záměrů a systémů v krajině.

Pořízení ÚSK přispěje k naplnění cílů Úmluvy Rady Evropy 
o krajině.

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií.
Termín realizace projektu: 07/2024–07/2026

Lucie Bouzková, Odbor vedení a Kancelář starosty, MěÚ Nepomuk

European Peace Ride 
přijede do Nepomuku 
Přijďte cyklisty podpořit při zdolávání druhé etapy 
sobota / 14. září / 14:00 / náměstí Augustina Němejce

 Od 12. do 15. září 2024 urazí European Peace Ride 570 km s převýšením 
6000 m. Cyklisté pojedou z Bad Ischl – Evropského hlavního města kultury 
2024 – ve třech etapách do Chemnitz, hlavního města kultury 2025.

Celkem 200 účastníků z různých zemí přijme výzvu a společně jako 
jeden velký peloton půjdou příkladem míru. Buďte u toho, staňte se 
součástí nezapomenutelné kulturní a sportovní události.
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Starostky a starostové 
diskutovali nad budoucností 
odpadového hospodářství

Za účasti Antonína Merhauta z firmy ARCH consulting, s. r. o. 
proběhlo 30. července v Nepomuku setkání zástupců obcí Mik-
roregionu Nepomucko týkající se představení služeb v oblasti 
odpadového hospodářství, které budou mít za cíl společné řešení 
odpadového hospodářství a finanční úspory v tomto segmentu. 
Setkání se zúčastnil rovněž koordinátor Plzeňského kraje pro 
Hospodářsky a sociálně ohrožená území (HSOÚ), Ing. David Jirka, 
který nastínil možnosti spolupráce s obcemi v oblasti hledání 
dotačních příležitostí.

Informace o probíhajících 
investičních akcích

• �Přístavba ZŠ: Pokud nějaká stavba za dobu mé působnosti začala 
špatně, pak to bylo právě zde. Nečekaně se objevily pod zemí věci, 
které by tam nikdo nečekal a které nebyly nikde zaneseny. Různé 
kabely, základy, jako by stavba již v minulosti měla být delší, pro-
blémy s vyznačením uložení vysokého napětí do země, zkrátka 
hrůza. Naštěstí jsme vše s projektantem, statikem a zhotovitelem 
vyřešili a stavba se konečně rozjede. Cílem pro letošní rok je hrubá 
stavba pod střechou a vyplněné stavební otvory, aby šlo v zimě 
eventuálně pokračovat uvnitř.

• �Dětské skupiny: Dokončujeme projekt ke stavebnímu povolení 
a RRA (Regionální rozvojová agentura) nám připravuje žádost 
o dotaci na Ministerstvo práce a sociálních věcí.

• �Cyklostezka: Práce pokračují dle harmonogramu, je připraven 
mostní propustek, pracuje se na jeho napojení, probíhají práce 
u klubovny automotoklubu a je připravena skrývka na poli při 
silnici I/20.

• �Modernizace a rozšíření informačního centra: Na tuto akci nám byla 
přiznána dotace 5 milionů Kč a soutěžíme zhotovitele.

• �Rozšíření sběrného dvora: Soutěž vyhrála firma Silnice Nepomuk 
a jsme před podpisem smlouvy. Musíme se zhotovitelem odladit 
harmonogram prací tak, aby nedošlo k větším omezením provozu 
sběrného dvora.

• �Rekonstrukce dětského oddělení knihovny: Tato akce je již dokon-
čena a od 2. září bude dětské oddělení opět otevřeno.

foto Lukáš Mácha

Rekonstrukce dětského oddělení v knihovně, foto Petra Žáková
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• �Fénix: Za budovou Fénixu vznikl nový prostor – nádvoří, terasa pro 
venkovní aktivity. Děkuji pracovníkům technických služeb, práci 
odvedli svépomocí a pěkně. 

• �Chodník v areálu ZŠ: Také tady šlo o prázdninovou akci našich TS, 
při které byl odstraněn zchátralý chodník k aule a nahrazen novým.

• �Výměna vodovodu: Práce nešly nepostřehnout a za nepříjemnosti 
s nimi spojené se omlouvám, ale jedny z posledních částí litino-
vých vodovodů, na kterých se často objevovaly poruchy, se konečně 
vyměnily. Šlo o úsek v ulici U Pošty a Na Vinici I. – od kruhové 
křižovatky ke školce. Ještě se bude pokračovat podél areálu až na 
parkoviště před MŠ.

• �Oprava části povrchu náměstí: Jelikož nás 7. září čeká na náměstí 
koncert k oslavě výročí města a týden poté Mírová jízda a Běh Nepo-
mukem, začne se ihned poté tak, aby vše bylo hotovo do adventu.

Pochopitelně na mnoha dalších akcích se pracuje, zvláště pak na 
přípravách pro složení rozpočtu na příští rok.

Vladimír Vokurka, starosta Nepomuku

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant 
všechny barvy, Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu 
Maranska, cena od 230 Kč/ks  

Prodej: 17. 9. 2024
Nepomuk - u  fary - 16.20 hodin.
Výkup králičích kožek: cena dle  
poptávky, doprava 189 Kč za celý  
nákup, doporučujeme objednávat! 
Info: Po-Pá 9.00-16.00 hodin, 
tel.: 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.cz 

MASÁŽE
Stanislav Hruška

OC Čeněk, Dvorec 56, 2. patro
tel. 732 481 312

Klasická masáž, relaxační, manuální lymfatická, 
reflexní,masáž lávovými kameny, tejpování...

Ceny př.
záda, šíje, krk - 30 min 290 Kč

celotělová masáž - 100 min 590 Kč
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Ovčácké slavnosti zaujaly 
chovatele i rodiny s dětmi

V sobotu 20. července se v areálu farní zahrady za budovou Arci-
děkanství konal již třetí ročník Ovčáckých slavností. Akci uspo-
řádala Krajská rada svazu chovatelů ovcí a koz ČR pro Plzeňský 
a Karlovarský kraj (Západočeské sdružení) ve spolupráci se ZO 
Českého svazu chovatelů v Kasejovicích a místní farností. 

Příjemná akce, na kterou kromě chovatelské veřejnosti dora-
zilo i mnoho rodin s dětmi, se i letos vyvedla. V pěkném letním 
počasí byla k vidění krajská výstava plemen ovcí a koz od chova-
telů z Plzeňského kraje, výstava drobného zvířectva uspořádaná 
členy ZO ČSCH v Kasejovicích, ukázka práce s pasteveckými psy, 
vesnická olympiáda, tvořivá dílnička pro děti a ukázka zpracování 
ovčí vlny. K ochutnání bylo mnoho tematických dobrot (jehněčí 
kotlík, grilované sýry, pečené jehněčí, ochutnávky regionálních 
potravin Plzeňského kraje a mnoho dobrého pití). Nechyběl ani 
divácky oblíbený šampionát střihačů ovcí ve Speedshear, na 
kterém se představili nejlepší střihači ovcí z celé ČR. 

Akce byla finančně podpořena Plzeňským krajem, městem 
Nepomuk a Svazem chovatelů ovcí a koz. Za spolupráci děkujeme 
i MAS Pošumaví, která zajistila stánek s propagací regionálních 
potravin Plzeňského kraje, a všem sponzorům, již poskytli ceny 
pro chovatele a střihače (např. ADW, TEKRO, KETRIS, Zeten 
Blovice, Radek Sochor – pivovar Zlatá kráva Nepomuk a další.). 
Poděkování patří i SDH Nepomuk za zapůjčení časomíry. V nepo-
slední řadě poděkování patří i všem chovatelům, kteří propůj-
čili svá zvířata na výstavu, a všem zúčastněným organizátorům 
a pomocníkům (a že jich nebylo málo), již ve svém volném čase 
přiložili ruku k dílu, aby se tato akce zdařila.

O týden později, od pátku 26. do neděle 28. července, se konala 
u příležitosti Anenské pouti v Horšovském Týně i výstava drob-
ného zvířectva místní ZO ČSCH v Horšovském Týně. S touto 
organizací léta spolupracujeme, a tak i letos se zde Krajská rada 
svazu chovatelů ovcí a koz, včetně dalších spolupracovníků z řad 
chovatelů a příznivců, prezentovala podobně jako v Nepomuku 
výstavou plemen ovcí a koz. V neděli 28. 7. dopoledne pak byla 
připravena ukázka stříhání ovcí, kterou připravil střihač Jiří 
Hrach. Akci navštívilo velké množství lidí a také byla podpořena 
Plzeňským krajem.

Letos začátkem října se ještě zúčastníme akce na statku Lüft-
nerka v plzeňské zoo a už pomalu budeme plánovat příští ročník 
ovčáckých slavností na léto 2025.

 
Václav Kovář

foto Michaela Holubová
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43. nepomucký 
trojúhelník se vydařil

Každoročně mají příznivci více i méně starých motocyklů v kalen-
dáři v polovině prázdnin poznámku, že se jede nepomucký troj-
úhelník. V letošním roce 27. a 28. července se zaplnil provizorní 
kemp na školním hřišti a sousední upravené ploše desítkami 
přívěsů, stanů, přístřešků a obytných aut.

Technickou a administrativní přejímkou bylo do sobotních 
tréninkových jízd a nedělních závodů přijato 181 motocyklů 
a 13 sajdkár.

Sobotní tréninky za horkého počasí proběhly podle časového 
harmonogramu a technici, činovníci ani zdravotníci zajišťující 
lékařskou službu nemuseli řešit žádnou mimořádnou událost.

Nedělní ranní tréninky dvou vložených závodů pravidelnosti 
proběhly rovněž podle plánu na trati pokropené deštěm. První 
kategorie motocyklů z let 1920–1949 odstartovaly s malým zpož-
děním, protože během tréninků zmíněných kategorií se na 
trati objevily nečistoty, které bylo nutno odstranit. Po odjetí cca  
2/3 časového limitu byl závod ukončen. V levotočivé zatáčce před 
Dvorcem upadl jeden z jezdců a traťoví komisaři si vyžádali pří-
tomnost lékaře a ošetření otřeseného jezdce. Ten byl sanitním 
vozem převezen do plzeňské nemocnice, ale v průběhu odpoledne 
se do nepomuckého parkoviště závodních strojů vrátil.

Všechny další kategorie se odjely už bez přerušení a vyhlá-
šením odpoledních jízd byl 43. ročník nepomuckého trojúhel-
níku ukončen.

Z domácích jezdců byli úspěšní Pavel Kroupa, Roman Sti-
chenwirth a Josef Klášterka, kteří obsadili první tři místa v kate-
gorii motocyklů nad 250 ccm z let 1947–1960.

Miloš Hlava na motocyklu Yamaha 250 (rok 1971) obsadil třetí 
místo v kategorii motocyklů GP do 250 ccm z let 1968–1978 
a stejná pozice na stupních mu patřila ještě v kategorii F – moto 
do 175 ccm z let 1945–1967, startoval na motocyklu MV Agusta 
175 z roku 1956.

V sajdkárách kategorie P – Side classic rok výroby 1950–1967 
vyhrála nově složená posádka Pavel Šůs s Vojtěchem Kosinkou 
na side s motorem URAL.

V side kategorie Inter (side 2T do 750 ccm 4T do 1000 do roku 
výroby1978) si na nejvyšší stupínek pro poháry přišli domácí 
jezdci Antonín Navrátil a předseda AMK Nepomuk Vladislav 
Černý (Suzuki GT 750). Na místě třetím se v téže kategorii umístila 
posádka Radek Přibyla a Jan Kovář (Wartburg 900).

Kompletní výsledky jsou zveřejněny na www.amknepomuk.cz

Milan Demela

Vítěz kategorie Side Inter, st. č. 70 posádka Antonín Navrátil + Vladislav Černý 
vede skupinu soupeřů na startovní rovinu, foto Milan Demela
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www.udaliborkynepomuk.cz

Prodej
zahájen

Více informací připravujeme do příštího čísla Nepomuckých novin. 

Moderní bydlení 
ve spojení s přírodou

zveme vás / inzerce 

DEN MODERNÍ 
TECHNIKY 
V SOU BLATNÁ

Nepomucké noviny / září 2024
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Příměstský tábor Po stopách Pokémonů
Týden, který byl nabitý různými aktivitami s pokémonskou tema-
tikou, oslovil převážně chlapce, ale ani děvčata se s námi nenudila. 
Tábor byl plný rukodělných aktivit i sportování, týmová práce 
střídala individuální tvoření. Co si pod tím představit? Například 
výrobu vlastního Pokémona z keramické hlíny nebo papírové 
masky, míčové hry, tvorbu táborového deníku, hry jako bingo 
a kolíkovaná, stopovačka, vyrábění a promítání animovaného 
filmu „Lov Pokémonů”, hledání „pokeballu“, mnoho venkovních her 
i broušení své vlastní skleničky. Dávali jsme si velmi záležet, aby se 
s námi děti každý den vždy loučily s hezkým pocitem, proto jsme 
při odchodech domů psali na vzpomínkovou tabuli nejpříjem-
nější zážitky. I letos jsme poznali mnoho báječných dětí i rodičů, 

babiček, dědečků a tetiček a velmi nás těší, že odcházeli s otáz-
kou: „Kdy se zase uvidíme?“ Město Nepomuk podporuje rodiny ve 
specifické životní situaci po celý rok různými aktivitami, pořádání 
letních příměstských táborů je jednou z nich. Díky projektu Do 
Fénixu s důvěrou mohli rodiče využít možnost přihlásit své dítě 
na tábor, který je zcela zdarma. Rezervační systém byl otevřen 
pro děti z rodin samoživitelů nebo pro děti, které mají potřebu 
zvýšené péče při autismu, ADHD apod. Nabídku příměstského 
tábora konaného přímo v Nepomuku využili také čerstvě zaměst-
naní rodiče nebo děti z rodin, které prošly, nebo právě procházejí 
rozvodovým řízením. Psychické problémy dětí nebo rodičů – i to 
může být „specifická životní situace”, s níž se mnohé rodiny na 
Nepomucku potýkají. Také ony jsou našimi klienty.

Do Fénixu s důvěrou 

Projekt Fénix pro rodiny a  děti je projektem 
města Nepomuk a byl podpořen z Operačního 
programu Zaměstnanost plus pod registračním 
číslem CZ.03.02.02/00/22_017/0001015.

Pomůžeme, poradíme, podpoříme vás! 
Jsme projekt Do Fénixu s důvěrou.
beniskovamiroslava@urad-nepomuk.cz 
+420 602 584 688
burianovakarolina@urad-nepomuk.cz 
+420 601 554 804
Chcete se o nás dozvědět více? 
Podívejte se na www.fenix-nepomuk.cz

Vaření se nemusíte bát!
I o prázdninách jsme ukazovali dětem a mladým dospělým, že 
umět něco uvařit není jen velmi praktické, ale že to může být 
i zábavné. Přistupujeme k dětem velmi individuálně a lekce se 
snažíme dělat na míru. Co to znamená? 
• Hodiny domlouváme přímo s dětmi
• Pracujeme s malou, max. čtyřčlennou skupinkou
• Děti si samy vybírají recepty 
• Lekce jsou zdarma

Tento kurz probíhá už rok a pro veliký úspěch, značné pokroky 
a nadšení přihlášených dětí jsme se rozhodli, že od září 2024 kurz 
„Cvičná domácnost“ nově otevřeme i pro veřejnost – děti a teen-
agery mimo dětský domov.

Je ti 12 a více let a chceš se naučit vařit? 
Tak neváhej a přihlas se do kurzu „Cvičná domácnost“ na stánkách 
fenix-nepomuk.cz nebo nám napiš zprávu na FB, Instagram.

Stránku připravil realizační tým projektu Do Fénixu s důvěrou
Foto archiv projektu

Nepomucké noviny / září 2024
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Péťa je ve školce už víc než rok, vzpome-
nete si ještě na jeho začátky?

Zpočátku jsem Péťu spíše jen pozorovala 
– trvalo to pár dní, možná týdnů, než si na 
mě postupně zvykl a než jsem o něm zjistila 
všechno důležité.

Péťa v době nástupu nosil plenky, sám se 
nenajedl ani nenapil. Nemluvil, ani jinak 
nedokázal vyjádřit své momentální potřeby. 
Jakmile byly otevřené dveře, chtěl utíkat ze 
třídy. Křičel, když se mu něco nelíbilo, ostat-
ním dětem bral věci z rukou, když je chtěl 
sám. Děti prakticky nevnímal, dokonce na ně 
občas šlápnul, když někam směřoval a děti mu 
seděly nebo si hrály v cestě. Když ho maminka 
ráno přivedla do třídy a odešla, strašně křičel, 
kopal a chtěl utéct. Vůbec nereagoval na svoje 
jméno ani na cokoliv jiného. Potřeboval u sebe 
neustále svoji láhev na pití, z ničeho jiného se 
nenapil. Svačil pouze něco sladkého z domova. 
Byl velice impulzivní a vyžadoval neustálou 
pozornost – lezl na okna, do skladu, do skříní, 
rád něco neustále obouchával a okopával…

Velice ho ale bavily a stále baví výrazné zvu-
kové podněty – hudební nástroje, hudba, zpěv, 
rezonující předměty. Ty ho vždy dokázaly zau-
jmout a dostat do pohody. Je pohybově docela 
obratný, rád tančí, běhá, klouzá se, prolézá… Je velice citlivý na 
hmatové podněty – korálky, kamínky, písek, kuličky, kaštany 
a všechny možné přírodniny, právě tak má rád vše magnetické. 
Jeho hra ale vykazovala zvláštnosti – řadil vše do sloupců, skupin, 
věci rozděloval podle barev. Nesnášel, když mu někdo jiný do sklá-
dání zasahoval, nesměla se hra před ním ani uklízet, byl to hlavní 
zdroj jeho záchvatů vzteku. Péťa naštěstí byl a je velice kontaktní, 
takže spousta problémů a momentálního nepohodlí se dá vyřešit 
pohlazením, škádlením, šimráním, tleskáním – to je také jediná 
forma motivace, na kterou jsme přišli. Také od začátku chodí 
krásně za ruku a má rád procházky…

Od počátku jsem se snažila co nejvíc pochopit jeho vnímání 
okolí, lidí kolem něj, hlavně jeho spolužáků, jeho reakce na podněty 
od paní učitelky a další speciální projevy a potřeby. Také jsem se 

snažila pochopit jeho schopnost přizpůsobit 
se prostředí, porozumět jeho chování v urči-
tém prostoru, kde se pohybuje v závislosti na 
počtu dětí ve třídě, porozumět jeho reakcím 
na hluk či na situace, které nastávají. Péťa 
potřebuje často odpočinek a relax, kdy může 
být schovaný někde v úkrytu.
Péťovi jsme hned na začátku vytvořili místo 
na stolování, aby svým neustálým odbíhá-
ním nerušil ostatní děti při jídle. Důležité 
je i  jeho místo na hraní a práci, aby kdyko-
liv mohl pokračovat svým tempem v tom, co 
začal dělat, a další místo, ve kterém se může 
schovat v případě únavy. Na dveře jsme umís-
tili červené značky, které mu signalizují, že 
nesmí utíkat. Bohužel dorozumívání byl a je 
stále veliký problém (Péťa nemluví a často 
i vypadá, že řeči ani nerozumí), zkoušíme tedy 
náhradní způsob komunikace pomocí fotek. 
Vypadá to, že pochopil jejich princip, ale moc 
se mu nechce je používat.

A jak je to teď? Můžete přiblížit, co všechno 
se změnilo?
Postupem času se nám s Péťou podařilo navá-
zat pěkný vztah, začali jsme se zaměřovat na 
vše nejdůležitější, zároveň i na to, co Péťu baví. 

Podařilo se odstranit plenky, zavést stejné svačinky, jako mají 
ostatní děti. Během jídla už dokáže sedět sám, případně s naší 
malou dopomocí, s dětmi u stolu. Co nejvíc ho začleňujeme mezi 
ostatní, vždycky bereme v úvahu jeho momentální rozpoložení 
a chuť spolupracovat, protože to se neustále mění. Dnes už zvládne 
chvilku se účastnit řízených činností společně s dalšími dětmi.
Místo plácání dětí ho učíme pohladit, děti nepošlapat, ale obejít. 
Při procházkách chodí za ruku s ostatními. Každý den máme stej-
nou strukturu času a činností, systém je pevně nastaven a Péťa 
si tak pomalu zvyká vše zvládnout a možná do určité míry i zau-
tomatizovat. Jeho adaptabilita má ale určité meze, takže systém 
někdy nefunguje a musíme zvolnit a polevit a třeba i zavedené 
věci udělat jinak. Společně s dětmi se Péťu snažíme vtáhnout do 
všeho, co děláme, jindy se naopak děti samy přidají k tomu, co dělá 

rozhovor Nepomucké noviny / září 2024

V Mateřské škole Nepomuk pravidelně pracují s integrovanými dětmi. Maminka jednoho 
z nich spolupracuje s Ranou péčí Diakonie a díky tomu jsme se seznámili s Mgr. Pavlou Foster 
Skalovou, která o Péťovi napsala článek do zpravodaje Rané péče a propůjčila ho i nám. 

S Péťou a jeho maminkou Míšou se znám asi dva roky, poslední rok mám příležitost i přihlížet jeho vrůstání mezi děti ve školce. 
Jakkoliv byly počátky obtížné (rodina se pro integraci do školky rozhodla navzdory důraznému nedoporučování psycholožky – Péťa 
podle ní mohl prosperovat jen ve speciálním prostředí), dnes je to přihlížení radostné. Velkou zásluhu na tom má hlavně vstřícný 
přístup všech zaměstnanců Mateřské školy Nepomuk i profesionální podpora asistentky Terezy Plaché a třídních učitelek Mgr. 
Veroniky Bohaté a Bc. Dagmar Šůsové. A právě asistentky pedagoga jsem se zeptala na to, jak Péťovu integraci mezi děti vidí ona sama.

V nepomucké školce 
se nebojí integrace
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Péťa. Hlavně holčičky mají potřebu se o Péťu postarat a pomoci 
mu. Krásně si zvykl na jejich přítomnost a občasné zatažení do 
rozdělané práce akceptuje.

S maminkou Péti vše pravidelně konzultujeme, hledáme spo-
lečnou cestu ve vedení a výchově. Ne vždy se vše daří – přeci jen 
podmínky doma a ve školce jsou velice rozdílné, Petřík je jedi-
náček, musí si tedy stále na přítomnost a nároky ostatních dětí 
zvykat. Všechny změny musí přicházet pozvolna. Také máme své 
klidné místečko, kam chodíme dělat „úkoly” – vkládačky, puzzle, 
komíny skládací, navlékání korálků, přiřazování nebo tam odpo-
číváme. Péťa si také v poslední době rád hraje s dětmi v perníkové 
chaloupce, kterou jim vyrobila paní učitelka – děti ho tam zatáh-
nou a vydrží tam společně docela dlouhou dobu.

Jako největší úspěch v jeho docházce do školky vidím to, že se 
do školky velice těší, vždy je šťastný, když ráno pro něj přijdu do 
šatny a už jdeme do třídy, třepetá ručkama a už tam chce být. 
V podstatě hned si začne hrát a je spokojený.

Za veliký pokrok považuji také to, že už dokáže děti nechat 
zasáhnout do jeho právě probíhající činnosti nebo hry bez toho, 
aby křičel a trhal jim to z ruky, což byl zpočátku veliký problém. 
Dokonce z toho má občas i radost a směje se, nakonec jim hru 
klidně přenechá. S naší dopomocí a doprovodem občas zvládne 
se i připojit s k probíhající hře, to je pak moc šťastný. Když je 
dobře naladěný, zvládne spolupracovat a plnit zadané věci celé 
dopoledne – byť s určitým omezením a za cenu naší pozornosti, 
ale zvládne to.

Co myslíte, že je v celém procesu inkluze nejdůležitější? Co 
pomáhá vám? 

Myslím, že nás inkluze učí větší míře tolerance, empatii a trpě-
livosti, ale také individuálnímu přístupu k dítěti, se kterým se 
musí věci udělat občas tak trochu jinak než s ostatními. To už 
ale děti v naší třídě začínají chápat a nevyžadují to stejné – vidím 
to jako jejich velký posun v chápání odlišností svého spolužáka 
a kamaráda s jinými potřebami, než mají ony. Přijaly to jako fakt 
a v budoucnu, třeba na základní škole, se mohou v inkluzi lépe 
orientovat a vnímat ji jako přirozenou věc. Inkluze nás také učí 
prohloubit vlastní vnímání a pochopit speciální potřeby dítěte, 
jako je třeba právě Péťa…

S Péťovou maminkou jsem prožívala její nejistoty a obavy před vstu-
pem Péti do školky. Proto jsem na závěr poprosila o vyjádření i ji.

Jak vidíte, Míšo, Péťu ve školce vy? Co je podle vás nejdůle-
žitější? Co se za ten rok, co Péťa do školky chodí, změnilo?

Hlavní je se nevzdávat a zkoušet i věci, o kterých vám doktoři 
nebo okolí řeknou, že nemůžou fungovat – nikdo totiž nemůže 
skutečně vědět, že to nepůjde, jak bude vaše dítě reagovat a co se 
mu honí hlavičkou! Důležité je to prostě zkusit! 

Měli jsme obrovské štěstí na úžasné paní učitelky i paní asis-
tentku. Péťa školku zbožňuje a v tak přátelském prostředí krásně 
spolupracuje a rozvíjí se. Samozřejmě má i dny, kdy nic nefun-
guje, ale takové máme občas všichni. Děti už i v tak nízkém věku 
poznají rozdíly v chování, ale jsou obrovsky tolerantní. Péťu přijaly 
hlavně holčičky, berou ho jako mladšího brášku a starostlivě o něj 
pečují. Když tancuje, tancují taky a neptají se proč, naopak když 
něco ostatní vyrábějí nebo se učí, Péťa se snaží všechno napodo-
bovat. I doma vidíme výsledky integrace – Péťa je otevřenější ke 
hře, častěji se daří upoutat jeho pozornost a celkově se lépe daří 
učit ho novým věcem. Jsem moc ráda, že máme tuto možnost, 
a doporučuji ji určitě nezavrhovat. Společně hledáme cestičky do 
Péťova světa a on se více přibližuje našemu. Moc za to všem děkuji.

Paní asistentky Terezy Plaché i maminky Míši Petrášové se ptala 
Pavla Foster Skalová z Rané péče Diakonie.

 

 

POŘÁDÁ OD 24.9.2024 VE FÉNIXU NEPOMUK 
PRAVIDELNÉ SKUPINOVÉ LEKCE JÓGY PRO 

ZAČÁTEČNÍKY A POKROČILÉ 
 POSÍLENÍ TĚLA A MYSLI 

 PROTAŽENÍ ZTUHLÝCH SVALŮ 
 ROZHÝBÁNÍ KLOUBŮ 
 PREVENCE STRESU 

 

INDIVIDUÁLNÍ LEKCE JÓGOVÉ TERAPIE 
 LEKCE ADAPTOVANÉ PŘÍMO NA VAŠE POTŘEBY 

 PREVENCE NEMOCÍ 
 ŘEŠENÍ MNOHA ZDRAVOTNÍCH PROBLÉMŮ 

 ZLEPŠENÍ KVALITY VAŠEHO ŽIVOTA 

 

LEKCE ANGLIČTINY A FRANCOUZŠTINY 
 INDIVIDUÁLNÍ LEKCE 
 LEKCE NA MÍRU 

 

PŘIDEJTE SE K NÁM! 
Informace a přihlášky u Jany Makovičkové: 

info@studio-lotus-spirit.com 

tel.: 723 755 871 

www.studio-lotus-spirit.com 

@StudioLotusSpirit | @StudioLotusSpirit

Zájezd – Advent na rakouských zámcích  

Eckartsau a Schönbrunn 
Toužíte-li nasát adventní atmosféru, pojeďte s Mik-
roregionem Nepomucko 30. listopadu na zájezd po 

stopách Habsburků spojený s vánočními trhy na rakouských 
zámcích. Zámek Eckartsau se nachází v Dolním Rakousku 24 km 
od Vídně. Zámek s parkem byl posledním sídlem císaře Karla 
a jeho manželky Zity v Rakousku před odjezdem do exilu do 
Švýcarska. V císařských pokojích zažijete atmosféru života 
císařské rodiny. Návštěva adventních trhů u zámku. Na závěr 
navštívíme adventní trhy na nádvoří zámku Schönbrunn.
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Přihlášky v Informačním centru Nepomuk. Cena zájezdu je 1400 Kč.



Marek Baroch (ANO prosperitě a sportu, bezp.)
V letošním roce převzalo organizaci město, neboť spoluorganizátor 
a partner akce Nepal, z. s., oznámil městu, že nemá pro tento rok 
kapacity na organizaci akce v odpovídajícím rozsahu, a to i s ohledem 
na 30. výročí slavností. Město řešilo, zda akci vůbec zorganizovat, 
nakonec padlo rozhodnutí, že ano. Nepal poskytnul městu kon-
takty na pivovary a občerstvení z minulých let, ty následně město 
oslovilo. Město dále řešilo zajištění doprovodné hudební produkce 
a technického zázemí, což byl asi nejsložitější úkol. Na akci jsem byl 
pouze krátce, proto ji nemohu objektivně posoudit. Osobně jsem pro 
pokračování Pivních slavností, které mají v Nepomuku dlouholetou 
tradici. Závěrem bych vzpomenul na tragicky zesnulého kamaráda 
Láďu Kincla, který byl několik let ředitelem Pivních slavností a odvá-
děl při jejich organizaci velký kus práce. Patří mu za to poděkování!

Jan Holub (Sdružení nezávislých pro Nepomuk, bezp.)
Letošní pivní slavnosti hodnotím vcelku jako vydařené. I přesto, 
že město mělo na uspořádání této akce dva měsíce. Počasí slav-
nostem přálo, počet pivovarů byl dostačující a hudební vystou-
pení mělo pozitivní ohlas. Dle mého názoru by bylo lepší najít 
pořadatele slavností – anebo aspoň spolupořadatele. Rozhodně 
souhlasím s tím, aby se slavnosti v Nepomuku zachovaly. Nabízí se 
třeba oslovení místního pivovaru Zlatá kráva. Pro pestrost příštích 
pivních slavností by bylo dobré pozvat i pivovary z jiných krajů, 
popřípadě oslovit i pivovary ze sousedního Německa. Myslím si, 
že velkým lákadlem je dnes i moderní street food, který všichni 
znají například z plzeňských festivalů.

Téma: Pivní slavnosti pod taktovkou města
Letos se 20. července konal již 30. ročník Nepomuckých pivních slavností. 

 Jejich organizaci tentokrát převzalo na poslední chvíli město. Zúčastnilo se cca 15 převážně 
regionálních pivovarů. Kulturní program s hlavní hvězdou skupinou Benefit nabídl  

záběr od heligonek po punk-rock. 

Zeptali jsme se zastupitelů: 
(Osloveni byli všichni nepomučtí zastupitelé. Odpovědi jsou uvedeny v abecedním pořadí.)

„Jak byste zhodnotil(a) letošní ročník pivních slavností? Co se povedlo, co by se mělo příště udělat 
jinak? A má město tuto akci nadále pořádat?“

12 témak diskuzi 

Vážení občané, 
mělo by se podle vás město Nepomuk 
postarat o zachování Pivních slavností?

Hlasujte v anketě na www.nepomuk.cz
?

Václav Novák (KSČM)
Ten den jsem prakticky celý strávil na Arciděkanství, kde jsem se 
podílel na organizaci Ovčáckých slavností. Tato akce byla z řad 
veřejnosti hodnocena velice dobře. Po 18. hodině jsem prošel 
náměstím, kde jsem se známými setrval asi dvě hodiny. Dle mého 
názoru byla na pivních slavnostech velice slabá účast. Ke kultur-
nímu programu se nemohu vyjádřit, protože jsem tam víceméně 
nebyl. Jsem ale pro to, aby se město pořádání Pivních slavností 
ujalo, protože mají již třicetiletou tradici.

Vladimír Vokurka (ANO prosperitě a sportu v Nepomuku, bezp.), 
starosta města
Letošní Pivní slavnosti se podařilo uspořádat na poslední chvíli, 
jelikož tradiční partner v pořádání nešťastně krátce před termí-
nem oznámil odstoupení. Stalo se.

Věřte, měl jsem dost rozladěnou náladu, ale ihned jsme se na 
jednání rady města rozhodli Pivní slavnosti uspořádat. Trn z paty 
ohledně hudby a věcí s tím spojených nám vytáhl neurazský Dušan 
Hujas, pivovary jsem obvolával s paní Šaškovou z kultury a tech-
nické záležitosti nám pomohl mimo našich technických služeb 
zajistit pan Šroubek. Všem dodatečně díky.

Co se budoucnosti týče, určitě bych „Pivní“ zachoval. Dostal 
jsem spoustu dotazů, proč bylo kulaté výročí v tak skromném 
pojetí. Vysvětloval jsem důvody a vyjmenoval akce v okolí – Žin-
kovy, Myslív, Pačejov, Vlčtejn, Budislavice, Ovčácké slavnosti atd. 
Pak jistě každý pochopil, že to vlastně bylo akorát, protože stánkaři 
by neprodali, víc lidí by nepřišlo a pro příště by je to spíš odradilo.

Je tedy na zvážení, zda pro příští rok nezvolit termín mimo 
prázdniny a jak velké chceme slavnosti dělat. Ještě o všem budeme 
jednat, ale musíme si pospíšit, aby kapely, které mají termíny 
nasmlouvané také na rok dopředu, nebo pivovary věděly, že Nepo-
muk bude a má cenu tam jet. Věřím, že se vše povede a příští 
„Pivní" budou super.

Nepomucké noviny / září 2024
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Z činnosti Obvodního oddělení policie Nepomuk

V období od 15. června do 14. srpna se nepomučtí policisté zabývali 
řadou případů, rádi vás seznámíme alespoň s některými z nich. 
Jako vždy začneme problematikou BESIP.

Dne 22. června v odpoledních hodinách hlídka OOP Nepomuk 
zastavila v Kozlovické ulici v Nepomuku osobní vozidlo zn. Opel 
Astra Caravan. Jeho šofér byl podroben testu na přítomnost návy-
kových látek, který byl pozitivní na marihuanu a pervitin. Muž 
měl v minulosti několik zákazů řízení z důvodu požívání omam-
ných a psychotropních látek. V době kontroly ze strany hlídky 
OOP Nepomuk měl řidičský průkaz „vrácený“ pouze několik dnů.

Nepomučtí policisté před půlnocí 28. června zkontrolovali v Žin-
kovech cyklistu. Dechová zkouška u něj odhalila 1,47 promile alko-
holu v dechu.

V  dopoledních hodinách 2. července odhalili příslušníci 
nepomucké policie v Srbech muže, který zde v průběhu dopo-
ledne řídil dvě motorová vozidla, ovšem nebyl držitelem řidič-
ského oprávnění.

Hlídka OOP Nepomuk zastavila v nočních hodinách 5. července 
na silnici č. I/20 v Nepomuku osobní vozidlo zn. Audi A4 Avant. 
Jeho řidička „nadýchala“ 1,13 promile alkoholu v dechu.

Ve večerních hodinách 6. července příslušníci OOP Nepomuk 
zastavili v Březí řidiče elektrokola. Dotyčný se podrobil dechové 
zkoušce, při níž displej přístroje ukázal hodnotu 2,52 promile 
alkoholu v dechu.

Následujícího dne, rovněž ve večerních hodinách, byl ve Dvorci 
zkontrolován řidič vozidla zn. Iveco Daily. Policisté jej podro-
bili testu na přítomnost návykových látek, který odhalil pervitin 
a marihuanu.

Dne 9. července hlídka OOP Nepomuk zastavila v ulici Na Vinici 
I. v Nepomuku automobil zn. Fiat Croma. Jeho řidič se odmítl 
podrobit testu na přítomnost návykových látek.

Dopoledne 21. července zastavila hlídka OOP Nepomuk ve Dvorci 
motocykl zn. Korado Nooma Mini. Na vozidle byla umístěna jiná 
registrační značka, než mu byla přidělena. Řidiči tak hrozí zákaz 
řízení motorových vozidel.

Tato sankce hrozí i šoférovi vozidla zn. Škoda Octavia, které 
nepomučtí policisté zastavili odpoledne 27. července ve Dvorci. 
Automobil měl poškozený přední nárazník, na němž chyběla 
registrační značka.

Krátce po půlnoci 1. srpna hlídka OOP Nepomuk zastavila mezi 
Třebčicemi a Dvorcem vozidlo zn. Volkswagen Crafter. Jeho řidič 
nebyl držitelem řidičského průkazu, a navíc „nadýchal“ 2,47 pro-
mile alkoholu v dechu.

Nepomučtí policisté zkontrolovali v odpoledních hodinách 
3. srpna v Kasejovicích osobní automobil zn. Audi A3. Šofér se 
podrobil testu na přítomnost návykových látek, který deteko-
val marihuanu.

Před polednem 16. června byla hlídka OOP Nepomuk přivo-
lána k hádce na nádraží do Dvorce. Zde se muž dopustil slovního 
napadení. Dotyčný byl podroben dechové zkoušce, při níž bylo 
naměřeno 3,48 promile alkoholu v dechu. Policisté jej zajistili 
a eskortovali na protialkoholní záchytnou stanici do Plzně.

Nepomučtí policisté dále objasnili případ, kdy dvojice pachatelů 
nalezla 21. července v Nepomuku peněženku s finanční hotovostí. 
Tu si dvojice ponechala. Následně vzala z peněženky dvě platební 
karty, s nimiž několikrát nakoupila. 

Za uplynulé období bylo na útvaru OOP Nepomuk evidováno 
196 oznámení a skutků. Dále policisté vyřídili 124 žádostí o výslech 
či provedení procesních úkonů.

Závěrem bychom chtěli opět apelovat na čtenáře, aby byli opa-
trní při komunikaci a nakupování v online prostředí. Za uvedené 

období policisté přijali 10 oznámení týkajících se podvodných 
prodejů či tzv. falešných bankéřů.

prap. Patrik Keller, OOP Nepomuk

U Šternberského dvora 
bude lesopark

Pokud zakoupíte pozemek, 
nikoho nepřekvapí, když svůj 
majetek ohraničíte plotem 
a  instalujete bezpečnostní 
kamery a kódování na vstupní 
bránu. Nový majitel hospo-
dářského areálu na Zelené 
hoře Martin Novák (firma AZ 
stavby KORESTA s. r. o.) zvolil 
opačný postup. V létě pode-
psal kupní smlouvu s původ-
ním majitelem Šternberského dvora, obcí Klášter, převzal svazky 
klíčů a rozhodl se vytvořit z části rozsáhlé plochy veřejně přístupný 
lesopark. Bez plotů a plechových vrat. Samozřejmě to neznamená, 
že vítá vandaly a nebude chránit budovy a noční klid kamerami. Ale 
většina zatím nepřístupného areálu se díky jeho projektu Zeleno-
horský lesopark otevře již na jaře 2025 veřejnosti.

Bariéry obepínající Zelenou Horu jsou chatrné. Potrhané rezavé 
ploty, džungle z křovin a náletových stromů. Proto historicky 
významné úpatí kopce (budoucí území Zelenohorského lesoparku) 
znají spíše otrlí fotografové, hippie milenci nebo snílci a hledači 
pokladů.  

V současné době bagr Martina Nováka (viz foto ze srpna 2024) 
brázdí blízké okolí zámku. V další fázi přijde na řadu odstraňování 
náletové zeleně, bourání zchátralých vojenských staveb a zabezpe-
čování rozpadlých budov. Projekt Zelenohorský lesopark je teprve 
na začátku. Do diáře si však můžete poznamenat pro Šternberk 
významné datum: Ve dnech 26.–27. října přijdou realizaci Zelenohor-
ského lesoparku podpořit desítky brigádníků–dobrovolníků. Přidejte 
se k nim. Pro každého, kdo odpracuje s pilkou, pilou nebo nůžkami 
v ruce alespoň tři hodiny pro dobro lesoparku, je připravena volná 
vstupenka (+ občerstvení).

Starosta Kláštera Lukáš Brož upřesňuje: „Obec Klášter po dohodě 
s družstvem St. John Nepomuceno Cooperative (současný nájemce 
zámku Zelená Hora) umožní všem brigádníkům vstup zdarma do 
zámku Zelená Hora po dobu celého víkendu 26. až 27. října. A já osobně 
budu rád, když se na této akci potkám s dobrovolníky nejen z regi-
onu, ale pozvání do naší obce přijmou lidé z celé České republiky.“

Děkujeme všem, kteří přijdou v říjnu pomoci smysluplnému pro-
jektu, otevření části Zelené Hory veřejnosti. Na stránkách www.stern-
berknazelenehore.cz nebo facebookových stránkách Šternberk na 
Zelené hoře najdete podrobné informace k celému víkendu.

Miroslava Brožová, Klášter

Martin Novák se synem  
na Šternberském dvoře, srpen 
2024, foto Miroslava Brožová
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V průběhu letních měsíců strážníci MP Nepomuk řešili mnoho 
událostí a nyní vás seznámíme s některými z nich.

V pondělí 17. června byli strážníci požádáni o pomoc s usměr-
ňováním provozu při odstraňování spadlého stromu. Strom se 
nacházel v potoce mezi Nepomukem a Klášterem, a to v nepře-
hledné zatáčce. 

V pondělí 24. června byla hlídka MP požádána o pomoc řidičem, 
který na parkovišti u obchodu Billa nemohl nastartovat vozidlo, 
protože nechal rozsvícená světla. Strážníci s pomocí startovacích 
kabelů muži pomohli.

V úterý 9. července prověřila hlídka MP oznámení, že na vla-
kovém nádraží ve Dvorci se má pohybovat zmatená žena, která 
křičí. Na místě bylo zjištěno, že žena je v doprovodu svého přítele. 
Obě osoby byly vůči sobě značně vulgární a křičely na sebe. Žena 
uvedla, že ji měl její přítel napadnout ve vlaku – a z toho důvodu 
je průvodčí vyhodil. Žena ale napadení nechtěla hlásit s tím, že je 
to její přítel, se kterým má tři děti. Strážníci obě osoby uklidnili 
a řádně poučili o možných následcích jejich chování. Rozešly se 
každá jiným směrem s tím, že počkají na další vlak.

V úterý 16. července přijala hlídka MP telefonické oznámení na 
dva muže ve vozidle, kteří na nám. Augustina Němejce zastavují 
lidi a nabízejí různé věci k prodeji. Po příjezdu na místo zde hlídka 
vozidlo ani osoby nenašla. Když strážníci projížděli Dvorcem, 
zahlédli výše uvedené vozidlo, které zastavili a muže zkontrolo-
vali. Osoby prokázaly, že nabízené věci nakoupily, a tak porušily 
„pouze“ nařízení města Nepomuk, které zakazuje pochůzkový 
prodej. Přestupek byl vyřešen blokovou pokutou.

V pátek 19. července na nám. Augustina Němejce se hlídka MP 
rozhodla zkontrolovat muže, který byl pod vlivem alkoholu a měl 
okolo sebe rozbité láhve a poházené kelímky. Muž uvedl, že značný 
nepořádek udělal jeho kamarád, který odešel, a nechtěl uvést jeho 
jméno. Nicméně se s hlídkou domluvil, že nepořádek raději uklidí, 
na což bylo dohlédnuto.

Ve středu 24. července si hlídka MP při kontrole okolí vlakového 
nádraží všimla, že u jednoho zaparkovaného vozidla jsou rozbitá 
boční okénka. Hlídka provedenou lustrací vozidla zjistila provo-
zovatele, kterého následně kontaktovala. Muž strážníkům sdělil, 
že vozidlo zde zaparkoval předchozí den, ale nic hlásit nechtěl 
s tím, že si vozidlo vyzvedne a zabezpečí.

Ve čtvrtek 8. srpna byla hlídka MP upozorněna na černou skládku. 
Někdo se totiž neobtěžoval vyhledat sběrný dvůr a starý nábytek 
jen tak pohodil pod okny jedné z bytovek v Nepomuku. Na místě 
strážníci zjistili, kdo se v nedávné době z domu stěhoval, a tak 
nebylo těžké osobu kontaktovat. Po víkendu byla provedena kont-
rola. Nábytek byl již odvezen do sběrného dvora a místo bylo čisté. 

V pondělí 12. srpna si řidiči jedoucí od Nepomuku po objízdné 
trase směrem do Přeštic museli dát pozor na labutí rodinku, která 
se procházela po silnici. Na místo dorazili strážníci, kteří zajistili 
bezpečný přechod labutí k rybníku. 

V několika případech hlídka MP řešila opilé osoby v blízkosti 
vlakového nádraží. Někteří lidé zde pouze seděli a odešli hned po 
kontrole strážníků. Jiní museli být ještě probuzeni a muselo být 
dohlédnuto, aby si posbírali všechny své věci. 

V uvedeném období strážníci řešili mnoho nálezů např. peně-
ženky, prstýnku, klíčů, registrační značky apod. Některé nalezené 
věci se podařilo vrátit majitelům a ostatní nálezy byly předány na 
úřad města Nepomuk, oddělení ztrát a nálezů. 

V průběhu uzavírky silnice č. I/20 hlídky MP kontrolují objízdné 
trasy. Často dochází k pádu přenosných dopravních značek, což 
následně vede k jejich nerespektování. Proto strážníci kontrolují 
nejen dopravní značení, ale i jejich respektování. Nejčastější stíž-
nosti jsou na nedodržování omezení dopravy pro nákladní vozidla 
a překračování rychlosti v obci Jarov, která je rovněž přenosnými 
dopravními značkami omezena na 30 km/h. Porušení dopravních 
značek je následně řešeno na místě pokutou.

Ve zmiňovaném období proběhlo v Nepomuku a okolí mnoho 
akcí a koncertů – např. Nefestík, Nepomucký trojúhelník nebo 
koncerty Pokáče, Marie Rottrové apod. Strážníci MP prováděli 
v průběhu uvedených akcí dohled nad veřejným pořádkem a dodr-
žováním pravidel silničního provozu.

UPOZORNĚNÍ
Nařízením města Nepomuk se zakazuje podomní a pochůz-
kový prodej. Co to znamená? V případě podomního prodeje se 
jedná o nabízení, prodej zboží a poskytování služeb, kdy je bez 
předchozí objednávky nabízeno nebo poskytováno zboží a jsou 
poskytovány služby osobami uživatelům mimo veřejně pří-
stupná místa, zejména obcházením jednotlivých domů, bytů 
apod. Pochůzkovým prodejem je míněn prodej mimo provo-
zovnu určenou k tomuto účelu, provozovaný formou pochůzky 
(obchůzky), při němž je potenciální uživatel zboží nebo služeb 
bez předchozí objednávky vyhledán prodejcem z okruhu osob 
na veřejně přístupných místech. Pokud by i přes zákaz u vašich 
dveří přece jen nějaký prodejce zazvonil a nabízel, co mu síly 
stačí, nebo by vás oslovil prodejce na ulici, volejte na linku Měst-
ské policie Nepomuk 602 162 102 nebo bezplatnou linkou tísňo-
vého volání PČR 158.

Lucie Taušlová, 
velitel Městské policie Nepomuk

Z činnosti Městské policie Nepomuk 

foto archiv 
MP Nepomuk 
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Činnost Jednotky sboru dobrovolných 
hasičů Nepomuk  

V období od 16. června do 15. srpna byla jednotka Sboru dobrovol-
ných hasičů povolána Krajským operačním střediskem Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje k devíti událostem. Jednalo 
se o jeden požár, dvě dopravní nehody, tři technické pomoci a tři 
plané poplachy.

V pondělí 24. června jsme společně s jednotkou HZS Nepomuk 
a Policií ČR vyjeli k pátrání po pohřešované osobě v okolí obce Nekva-
sovy. Během pátrání se osoba sama a bez zranění dostavila do svého 
bydliště a všechny zasahující složky se mohly vrátit na své základny. 
Naše jednotka u události zasahovala s CAS 20 Tatra Terrno, DA Mer-
cedes Sprinter a OA Škoda Octavia Scout.

V neděli 28. července jsme byli s technikou CAS 20 Tatra Terrno 
přeposláni z asistence na Nepomuckém trojúhelníku k dopravní 
nehodě dvou osobních aut na silnici II/230 na křižovatce u Kokořova. 
Na místě jsme zasahovali s jednotkou HZS Nepomuk, posádkami 
Zdravotnické záchranné služby Plzeňského kraje včetně vrtulníku 
Letecké záchranné služby a Policií ČR. Z jednoho z vozidel jsme 
vyprostili zraněnu osobu, dále jednotky provedly zajištění místa 
nehody, protipožární opatření, asistovaly při ošetření zraněných osob 
a jejich naložení do sanitních vozidel a vrtulníku. Naše jednotka se 
poté vrátila zpět na asistenci do Nepomuku, profesionální jednotka 
vyčkala do zadokumentování nehody policií, pomohla s naložením 
havarovaných vozidel na odtahové služby a provedla úklid vozovky. 
Celkem se při nehodě zranilo šest osob, z toho dvě středně těžce. 
Prvotní ohlášení nehody na tísňovou linku proběhlo přes automa-
tický systém e-call.

V neděli 11. srpna před půl sedmou večer jsme byli spolu s jednot-
kami HZS Nepomuk a SDH Želvice vysláni k požáru osobního auta 
na silnici I/20 na úrovni Mohelnice. Jednotka HZS provedla pomocí 
vysokotlakého proudu rychlou likvidaci požáru v motorovém pro-
storu a naše jednotka byla krátce po příjezdu na místo odeslána zpět 
na základnu. Jednotka HZS byla následně přeposlána k dopravní 
nehodě, kam byla krátce po návratu na základnu poslána také naše 
jednotka. Dobrovolní hasiči ze Želvice na místě zůstali během šet-
ření požáru vyšetřovatelem HZS a až do příjezdu odtahové služby 
usměrňovali v místě provoz.

K dopravní nehodě dvou osobních vozidel na silnici I/20 na kři-
žovatce se silnicí II/188 u Podhůří byly vyslány všechny složky inte-
grovaného záchranného systému včetně vrtulníku LZS. Na místě 
jsme s jednotkou HZS Nepomuk vyprostili jednu zaklíněnou zra-
něnou osobu v bezvědomí a zahájili u ní resuscitaci, ve které jsme 
následně spolupracovali se zdravotníky, bohužel bezúspěšně. Další 
osoba utrpěla při nehodě těžké zranění a byla do nemocnice trans-
portována vrtulníkem, třetí osoba utrpěla středně těžké zranění 
a byla do nemocnice převezena sanitkou. Na místo byl povolán 
koroner k ohledání zemřelé osoby a také jednotka Drony Správy 
informačních technologií města Plzně k zaměření nehody pro Poli-
cii ČR pomocí dronu. V místě byla doprava řízena jedním jízdním 
pruhem až do ukončení šetření, odvozu zemřelé osoby pohřební 
službou a havarovaných vozidel odtahovou službou. Jednotky poté 
provedly úklid vozovky a před 23. hodinou se vrátily zpět na základnu. 
U události jsme zasahovali s technikou CAS 20 Tatra Terrno a Škoda 
Octavia Scout.

V uvedeném období jsme mimo zásahy vyjeli k několika hospodář-
ským jízdám, jednalo se například o mytí znečištěné komunikace, 
dovozu užitkové vody do studní nebo nádrží, zkropení náměstí  
A. Němejce při pivních slavnostech aj. Na dětském táboře v Přebu-
dově a na akcích pro děti v okolí Nepomuku jsme několikrát vytvá-
řeli pěnu.

O víkendu 27.–28. července jsme jako každý rok prováděli asistenci 
na závodech silničních motocyklů veteránů Nepomucký trojúhelník. 
Během víkendu jsme několikrát likvidovali pohonné hmoty uniklé na 
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vozovku a také jsme zasahovali u jedné nehody motocyklu v zatáčce 
ve směru na Dvorec. Řidič vyvázl s lehkým zraněním.

Profesionální jednotka z hasičské stanice Nepomuk vyjela v uve-
deném období k 95 zásahům. Mimo výše zmíněné události se jednalo 
například o požár traktoru a lisu na poli u Mítova, najetí malotraktoru 
na nezletilou osobu v přírodním parku Chejlava, tragickou nehodu 
na silnici I/20 pod Vlčtejnem, srážku osoby autobusem v Kvaseti-
cích, spadlý bagr ve výkopu v Blovicích, několik asistencí zdravot-
nické záchranné službě při resuscitaci nebo transportu pacienta do 
sanitního vozu či vrtulníku LZS aj.

Jiří Šůs, SDH Nepomuk 

foto archiv SDH Nepomuk
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ ODBOR NEPOMUK

POD ZÁŠTITOU MĚSTA NEPOMUK

pořádají ve dnech

18. - 19. 10. 2024 v Nepomuku
významnou akci Klubu českých turistů oblasti Plzeňského kraje, IVV pro pěšáky a cykloturisty

43. ročník
PODZIM POD ZELENOU HOROU
SVĚTOVÝ DEN CHŮZE a TOULAVÝ KOČÁREK

                         

 

Pátek 18. 10. Pojednadvacáté Pěší Páteční Průzkumný Pivní Pochod
Trasa 10 km IVV 
Start: Pivovar Zlatá kráva, 16.00-18.00 hod. 
Cíl: Sokolovna Nepomuk od 19.00 do 23.00 hod.
v cíli posezení s hudbou

Sobota 19. 10. 43. ročník pochodu Podzim pod Zelenou Horou
+ WWD Světový den chůze 
Pěší trasy IVV – 10,15, 25, 35 a 50 km, cyklotrasy - 40, 55, 58 a 85 km 
Start: Sokolovna Nepomuk 7 -10.00 hod.
Cíl: Sokolovna Nepomuk do18 hod.
Rodinná turistika - Toulavý kočárek –trasa 6 km 
- ve spolupráci s firmou Albi 
Start: Sokolovna Nepomuk 9.00 - 10.00 hod.
Cíl: Sokolovna Nepomuk do 14.00 hod.
BUS z nádraží ČD k Sokolovně v 6:55, 8:00, 9:00 hod.
Všechny trasy na mapě KČT č. 35 Brdy- Třemšínsko

Startovné: Pátek 20 Kč, všichni, Sobota: Členové KČT 25 Kč, ostatní 30 Kč, děti a mládež do 15 let 20 
Kč. 
Ubytování: Ve vlastním spacím pytli ve sportovní hale místní sokolovny na podlaze á 60 Kč od pátku 
18.10. 16.00 – 23.00 hod., do neděle 19.10 – 9.00 hod. Informace o ubytování v KIC Nepomuk: 
telefon: 371 591 167, e-mail: infocentrum@nepomuk.cz, www.nepomuk.cz/turista.

Ocenění: Pamětní list + tradiční chléb se sádlem, pro zájemce razítko IVV a 200
Další nabídka: - zakoupení různý turistických vizitek pochodů
  - zakoupení nové verze kovového odznaku WWD
  - plnění OTO, Jižní Plzeňsko, Plzeňsko, Sv. Jan Nepomucký 
  - zakoupení turistických známek Nepomuk a Zelená Hora

Informace a přihlášky: Helena Sedláčková, Nádražní 314, 335 01 Nepomuk, mobil: 604 308 085,
e-mail:hela314@seznam.cz

www.kctnepomuk.cz 
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rozhovor měsíce 

Rozhovor s Janem Ticháčkem

Jednou z priorit Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy  
v oblasti sportu je zastavit pokles tělesné zdatnosti dětí a mládeže,  
na který poukazují různé výzkumy a studie. Bylo zjištěno,  
že klesá spontánní pohybová aktivita dětí a tím i ta celková.  
V dokumentu Koncepce podpory sportu 2016-2025 – SPORT 2025 
byl jako jedna z oblastí strategických cílů uveden rozvoj školního 
a univerzitního sportu. Jak je to s výukou tělesné výchovy na základní  
škole v Nepomuku jsem se zeptala učitele tělocviku a vedoucího  
předmětové komise Jana Ticháčka, který na nepomucké škole působí už 18 let.

Text: Hana Staňková 
Foto: archiv Jana Ticháčka

Odměnou mi je,  
když to děti baví
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Deváťáci z nepomucké základní školy na vodáckém kurzu.



rozhovor měsíce 

Kolik hodin tělesné výchovy mají žáci týdně?
Dvě vyučovací jednotky, každá má 45 minut. Dále máme volitelný 
předmět sportovní hry, ten má v jednotlivých ročnících dotaci 
po jedné vyučovací hodině a v devátém ročníku nově dvě hodiny.

Myslíte, že je to moc, či málo?
Pro ty, kteří sportují a aktivně se pohybují, je to dostatečné, 
ale pro většinu dětí, které nedělají žádný sport nebo rekreační 
pohybovou aktivitu, je to málo. Bylo by fajn přidat alespoň jednu 
vyučovací hodinu. 

Máte představu, jaké sporty dělají děti ve volném čase? 
Nabídka sportovních kroužků v Nepomuku není příliš velká, nej-
větší zájem je o fotbal, volejbal, basketbal, florbal a freestyle na 
rampách. Děti, co o nich vím, že dělají různé sporty, se aktivněji 
zapojují v hodinách tělesné výchovy. 

Jak vypadá rámcový vzdělávací program v tělesné výchově?
Má konkrétní cíle, obsah, formy a časový plán. Z velké části vyu-
žíváme nabídku soutěží Asociace školních sportovních klubů, od 
které se, dle možností, odrážíme a vkládáme ji do tematického 
plánu. Patří sem kolektivní sporty, jako je volejbal, basketbal, 
fotbal, házená, florbal. Ale chceme dětem ukázat i netradiční 
hry, softball, ringo, frisbee, badminton, ty převážně zařazujeme 
na začátku a na konci školního roku. V jeho průběhu se soustře-
díme na sporty, ve kterých reprezentujeme školu na soutěžích. 
Na přelomu září a října se žáci účastní přespolního běhu. Koncem 
října se konají první soutěže ve florbalu. Začátkem prosince bývá 
basketbal, v březnu soutěž ve volejbalu a v dubnu ve fotbalu. 
Následně připravujeme děti na atletiku. Z atletických soutěží 
je to Pohár rozhlasu, atletický čtyřboj a již zmíněný přespolní 
běh. Z těch méně tradičních sportů soutěžíme ve stolním tenisu 

a v OVOVu  - Odznaku všestrannosti olympijských vítězů. V lednu 
a únoru, kdy se nekonají soutěže, se věnujeme všeobecné přípravě 
na OVOV, ta zahrnuje například přeskok přes švihadlo, trojskok 
z místa, hod medicinbalem vzad, vytrvalostní běh, shyby, lehy-
-sedy a další. Z gymnastiky zařazujeme akrobacii, šplh, přeskok 
přes kozu, hrazdu a kruhy.

Škála pohybových aktivit je široká a ne všechny baví klasické 
sporty, mají děti možnost vyzkoušet si něco z úplně jiného 
soudku, napadá mě třeba tai-či?

Tai-či neděláme, ale v případě, že o to mají děti zájem, můžeme 
připravit jednoduché kroky a sestavu aerobiku. Když máme 
někoho, kdo nám chce předvést tanec, není problém se domlu-
vit, připravíme hodinu s tanečními kroky.

Jak motivovat děti k pohybu?
Pro nás je cesta ukázat dětem různé sporty a pohybové aktivity, 
které nemusí být jen výkonnostního charakteru. Máme žáky, kteří 
jezdí reprezentovat školu, ale i ty, kteří si s námi zahrají, zapojí 
se a mají z toho prožitek a radost. V dnešní době se také klade 
velký důraz na bezpečnost, jsou obavy ze zranění a je zde vysoká 
finanční a časová náročnost.

Jste velmi limitovaní, co se týče bezpečnosti?
Samozřejmě, před osmnácti lety, když jsem začal učit, jsme dělali 
s dětmi kotoul letmo, přemet i salta, v dnešní době zůstávám jen 
u kotoulu letmo, a to jen s některými žáky. 

Takže souhlasíte s tím, co vyplývá z průzkumů, že zdatnost 
dětí klesá?

Všeobecná ano, ale nechci to tak úplně posuzovat. Je více dětí, 
které se pohybovým aktivitám nevěnují, řekl bych až vyhýbají.
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rozhovor měsíce 

Jaké jsou v této kategorii turnaje?
Je to celoroční soutěž. Hraje se od pozdního léta do konce jara 
se zimní přestávkou. Účastní se jí 12 týmů, každý s každým hraje 
jednou na domácím hřišti a jednou na hřišti soupeře.

A školní úspěchy?
Postup do krajských kol ve florbalu, přespolním běhu, OVOVu, 
Poháru rozhlasu, fotbalu a následný postup do republikového 
finále ve florbalu dívek a OVOVu.

Co vám tady v Nepomuku chybí?
Budu upřímný, velmi mě mrzí, že zde stále nevznikl atletický 
areál a hřiště s umělým povrchem u školy. Přínosem by také byla 
gymnastická tělocvična. Zatím vznikají například atletické sektory 
svépomocí, stejným způsobem by mohl vzniknout i beachvolejba-
lový kurt. Průběžně probíhá obnova drobného sportovního vyba-
vení, ale na celkovou modernizaci nářadí a náčiní nedosáhneme. 

Kromě tělocvičny, která je ve škole, chodíte ještě do spor-
tovní haly, že?

Halu se snažíme využívat co nejméně, převážně jen v zimním 
období, přechod do sportovní haly zabere část hodiny. Usilujeme 
o to být s dětmi co nejvíce venku, dokud počasí dovolí.

Dovedu si představit, že když se hraje kolektivní hra, tak se 
člověk za 45 minut zapotí, ale třeba u té gymnastiky se musíte 
žákům věnovat individuálně, že ano?

Je to tak, věnuji se stanovišti, kde je potřeba počítat s dopomocí 
nebo záchranou, ostatní žáci se rozmístí na další stanoviště, šplh, 
švihadla, medicinbaly, posilování vlastní vahou...

Kolik žáků míváte v hodině?
Je to různé, od 18 asi do 26 dětí.

Je tělák oblíbený předmět?
Já myslím, že ano. Výmluvy jsou, ale tělocvik je pořád jeden z nej-
oblíbenějších předmětů.

Děkuji za rozhovor.

Mgr. Jan Ticháček se narodil v Nepomuku, kde 
se svou rodinou žije. Má dvě děti.

Je mu 44 let.
Vystudoval Pedagogickou fakultu Západočeské univer-

zity v Plzni.
Od té doby učí na nepomucké základní škole tělesnou 

výchovu, výchovu ke zdraví a předmět člověk a svět práce.
Hraje fotbal a trénuje mladé fotbalisty v Klatovech.
Má rád hory, sport, čas trávený s rodinou a přáteli, kine-

matografii a jídlo.

Malé děti, předškolního věku, běhají a skáčou spontánně. 
Kde se to zlomí?

Myslím si, že je to tím, jak jsou děti vedeny v rodině. Rodiče chodí 
s dětmi málo ven, na obyčejné procházky, kde si může předško-
lák zaskákat panáka, přeskočit lavičku, louži, sebrat kamínek, 
šišku a hodit je nebo vylézt na strom. Dnes vítězí moderní digi-
tální technologie.

Co je cílem výuky tělocviku na základní škole?
Naším cílem je dětem nabídnout širokou škálu aktivit, děti zau-
jmout, aby měly z hodiny dobrý prožitek, cítily se v bezpečí, cvi-
čily spontánně, neohlížely se na to, jak u toho vypadají, a těšily se 
na další vyučovací hodinu. A třeba se pustily do některé z aktivit 
i ve svém volném čase.

Věnujete se v hodinách i zdravému životnímu stylu?
Ano, vysvětlujeme zásady hygieny, základy stravování, pitného 
režimu, denního režimu, odpočinku a důležitost spánku. Při-
pomínáme zásady bezpečnosti a fair play, zmiňujeme potřebu 
vhodné výstroje a výzbroje.

Reagujete i na to, co se děje ve sportovním světě?
Hovoříme o tom. Téměř vždy do hodiny, nebo i na chodbách o pře-
stávce, někdo vnese sportovní tematiku. Děti se zajímají o různé 
vrcholové sporty, zahraniční ligy, mistrovství světa, evropské 
šampionáty, olympijské hry, motosport i cyklistiku.

Co vy si myslíte o olympiádě?
Je to svátek sportu, ať letní nebo zimní, vždy ji rád sleduji, i když 
v posledních letech spíše jen večerní sestřihy. Letos mě zaskočila 
některá vyjádření našich sportovců k jejich reprezentaci, vzhle-
dem k umístění v dané soutěži.

V poslední době se diskutuje o školních lyžařských kurzech. 
Zatímco plavání je základní dovednost, lyžování je finančně 
poměrně náročný sport a dalo by se říct luxus. Nebylo by lepší 
se věnovat něčemu dostupnějšímu pro všechny?

Na druhém stupni v šesté třídě pořádají kolegyně adaptační kurz, 
kde jsou seznamovací a herní aktivity, děti se tam poznávají. 
V sedmé třídě je lyžařský kurz, je dobrovolný. Polovina až dvě 
třetiny žáků o něj zájem mají. Náplní kurzu je alpské i běžecké 
lyžování, které je levnější variantou. Je to zhruba čtyři roky, co 
jsme požádali město o dotaci na běžecké vybavení. Máme 15 párů, 
které za příznivého počasí využíváme při výuce tělesné výchovy. 
V osmé třídě pořádáme dvoudenní cyklistický kurz, opět dobro-
volný. V devátém ročníku pak jednodenní kurz vodní turistiky. 

Jsou v přístupu dětí ke sportu znát sociální rozdíly?
V přístupu ke sportu ne, ve vybavení ano. 

Myslíte si, že je v této oblasti rozdíl mezi venkovem a městem? 
Myslím, že se v dnešní době tyto rozdíly rychle mažou. Doprava 
do zaměstnání, nákupních center a na sportoviště je díky mobilitě 
snadno dostupná i pro venkov. 

Jak dlouho učíte?
Osmnáctý rok, tady v Nepomuku. 

Co vám to dává, že jste u toho zůstal?
Stále mě baví práce s dětmi. Věnuji jí i svůj volný čas, trénuji mladé 
fotbalisty. Naplňuje mě, když to děti baví a jsou pohlceny hrou, 
vidím emoce a zlepšování.

Jak staré svěřence máte na fotbale?
Teď trénuji kategorii U17, což jsou kluci narození v roce 2008 
a 2009.

Nepomucké noviny / září 2024 21



osvětlení zavedeno do vybraných tříd, na schodiště, do ředitelny 
a rovněž do ředitelova bytu. Poté se v celé budově nainstalovalo 
i elektrické zvonění. Ve snaze podpořit probíhající akci se konala 
také sbírka na zhotovení osvětlení a elektrického pohonu varhan 
v kostele svatého Jana Nepomuckého, do níž přispělo mnoho dárců 
z různých míst, například i ředitel obecné chlapecké a měšťanské 
smíšené školy Ambrož Müller.

K němu lze dodat, že 30. listopadu 1926 odešel do trvalé výslužby 
a od 1. prosince se stal zastupujícím ředitelem odborný učitel Dob-
roslav Plocar. Ten byl následně funkce zproštěn výnosem okres-
ního školního výboru v Přešticích ze dne 23. srpna 1927 a nastoupil 
opět na místo odborného učitele. Definitivním ředitelem byl usta-
noven Jan Holub, jenž se správy škol ujal od 1. září 1927. 

Bývalý ředitel Ambrož Müller 
zemřel 30. září 1929 v  Praze 
a 5. října byl pohřben v rod-
ných Klatovech. Posledního 
rozloučení se účastnili také 
Nepomučtí. Pedagogický sbor 
obecné chlapecké a měšťanské 
smíšené školy zastupoval ředi-
tel Jan Holub a odborný učitel 
Václav Kubík. 

V červenci 1930 byla zrušena 
piaristická kolej. Vlastníkem 
budovy č. p. 128 se stal stát coby 
správce šternberské nadace. 
Místní školní rada převzala 
šest místností v prvním patře, 
a tak od této chvíle již využívala 

celou budovu s výjimkou kaple. 
Ze dvou prostor v bočním křídle 
byla vytvořena nová učebna, dvě 

se rezervovaly pro případ zřízení další třídy a dočasně do nich 
byla situována ředitelna a pokoj určený pro ředitele. Zbývající dvě 
místnosti se využily jako sborovna a kabinet.  

Jan Holub v květnu 1930 onemocněl a zemská školní rada mu do 
31. srpna udělila dovolenou. Zastupujícím ředitelem byl dle výnosu 
okresního školního výboru ustanoven odborný učitel Josef Trefný. 
Roku 1933 následovala další změna, jelikož byl Jan Holub jmenován 
ředitelem chlapecké a dívčí měšťanské školy v Kopidlně u Jičína, 
kam nastoupil od 1. července. V Nepomuku byl znovu zatímně 
ustanoven Josef Trefný a od 1. července 1934 se stal definitivním 
ředitelem zdejší obecné chlapecké a měšťanské smíšené školy 
dosavadní odborný učitel Václav Pelc.    

Tradiční součástí školního života byly také různé slavnosti, 
které probíhaly i v období první republiky. Zmínit můžeme ale-
spoň oslavy narozenin prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka 
a později Edvarda Beneše. Když první československý prezident 
14. září 1937 zemřel, vyslechli žáci smuteční proslov a následně 
se dle nařízení ministerstva školství a národní osvěty neučilo. 
V pátek 17. září byl vysílán projev ministra školství a téhož dne se 
konalo na radnici smuteční shromáždění, kterého se zúčastnili 
rovněž všichni vyučující obecné chlapecké a měšťanské smíšené 
školy v čele s ředitelem. V neděli 19. září byli poté učitelé a žáci 
přítomni na tryzně u pomníku v parčíku před školní budovou. 
V den prezidentova pohřbu, tedy 21. září 1937, se ve školách opět 
nevyučovalo.    

Lenka Špačková
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Střípky z historie nepomuckých škol

Potíže s financováním pokračovaly i nadále. Ještě před skonče-
ním první světové války se znovu řešila otázka zachování měš-

ťanské školy. Šternberská nadace v té době vynášela ročně kolem 
13 000 korun a na první třídu chlapecké obecné školy byl příspěvek 
ve výši 1200 korun. Piaristický řád v červnu 1918 uvedl, že k těmto 
částkám přidá ještě 2000 korun, ale další výdaje už mělo mít na 
bedrech město. Zastupitelstvo se však usneslo, že kromě dosavad-
ních 10 000 korun více dávat nemůže a nebude. Provincialát řádu 
piaristů následně 28. června oznámil, že se počátkem školního 
roku 1918/1919 vzdá vydržování a správy měšťanské školy a dále 
povede jen obecnou školu chlapeckou. Toto stanovisko vyvolalo 
v Nepomuku i okolních obcích rozruch, proto se městská rada  
3. července 1918 usnesla, že bude měšťanskou školu za vedení 
řádu vydržovat. Provincialát 
na tento plán přistoupil, a tak 
mohl být její provoz nadále 
zachován.  

Jednalo se však pouze 
o  dočasné řešení. Roku 1919 
dospěl řád k  závěru, že již 
nemůže vydržovat ani obec-
nou školu chlapeckou, na 
kterou musel v roce 1918/1919 
doplácet 17 092 korun. Město 
se s piaristy domluvilo v tom 
smyslu, že financování obou 
škol dočasně převezme místní 
školní rada, a sice až do defi-
nitivního rozhodnutí ze 
strany nadřízených úřadů, 
avšak nanejvýš pro školní rok 
1919/1920. Zároveň bylo dojed-
náno, že řád vydá roční důchod 
šternberské nadace a  bezplatně propůjčí učebny, kabinety, 
pomůcky a knihovny, zatímco nový vydržovatel bude mít povin-
nost zachovávat budovu s veškerým vybavením v dobrém stavu. 
Správa škol zůstala až do konečného rozhodnutí nadále řádu.     

V únoru 1920 navštívil Nepomuk ministr školství Gustav Habr-
man. Při této příležitosti mu byla nastíněna nelehká situace zdej-
ších chlapeckých škol. Během roku 1919/1920 se zástupci řádu 
i města domáhali, aby byly vyřízeny žádosti o zveřejnění. Ještě 
v první polovině prázdnin však zůstávala záležitost nerozhod-
nuta. Místní školní rada došla na začátku srpna 1920 k závěru, že 
z důvodu naprostého nedostatku finančních prostředků nebude 
školy nadále vydržovat. Stejné prohlášení učinil také provincialát 
piaristického řádu. Dne 25. srpna 1920 se zemský správní výbor 
usnesl, aby byly nepomucké chlapecké školy od 1. září 1920 zve-
řejněny a finance ze šternberské nadace se poměrně rozdělovaly 
mezi místní školní radu, zemský a okresní školní fond. 

Výnosem ze dne 31. srpna 1920 zřídila zemská školní rada v Nepo-
muku veřejnou chlapeckou obecnou školu a veřejnou chlapeckou 
měšťanskou školu s dívčí koedukací. Tímto tedy dosavadní sou-
kromá piaristická obecná a měšťanská škola chlapecká s právem 
veřejnosti zanikla. Dále však ve městě zůstala řádová kolej.  

Úprava proběhla také v roce 1924, kdy byla chlapecká měšťan-
ská škola, kterou od roku 1915/1916 v rámci koedukace navštěvovala 
i děvčata, s platností od 1. září přeměněna na měšťanskou školu 
smíšenou. 

Do školního roku 1924/1925 spadá kromě jiného také proces elek-
trifikace města, jenž započal v září 1924. Ve škole bylo elektrické 

5. díl

Pohled na část náměstí s rozlehlou školní budovou (č. p. 127 a 128), 
zdroj: Alexandr BERNDORF, Topografie neb místopis města Nepomuka za 
leta 1540–1940, III. díl, Praha 1962, fotografie je umístěna mezi s. 1193 a 1194.
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V letošním roce si připo-
mínáme 50 let od chvíle, 
kdy byl v Nepomuku zřízen 
městský vodovod. O ten 
se snažilo několik měst-
ských národních výborů 
od počátku 50. let, poda-
řilo se to až v období, kdy 
byl předsedou na radnici 
B. Zbořil (1971–1974 /odvo-
lán z funkce/). Tato akce 
přispěla k výraznému roz-
voji města. 

Stavba vodovodu umožnila zejména výstavbu 192 bytů v sídlišti 
Na Vinici a v důsledku toho podpořila myšlenku na zbourání rohové 
části náměstí, domů, které již tehdy nesplňovaly ani základní potřeby 
mladých rodin. Na jejich místě byl naplánován vznik moderního 
nákupního centra. K tomu došlo až těsně před pádem komunistic-
kého režimu (dokončený obchodní dům otevíral až první porevoluční 
starosta Josef Michek) a zpětně je tento čin hodnocen jako chybný 
pro město a jeho historické jádro. Pod Čepičánojc kapličkou, mezi 
Nepomukem a Dvorcem, byla plánována stavba veřejného koupaliště, 
ke které nikdy nedošlo. V akci Z byla dokončena Myslivna (a Jateční 
ulice přejmenována na Mysliveckou) a v hrubých rysech i budova 
Svazarmu (AMK – kolaudovaná 1975), dokončen byl vojenský sklad 
u Knárovky (dnes sídlo archivu). Pro zajímavost lze uvést, že se tehdy 
v Nepomuku objevila rovněž první barevná televize, a sice v majetku 
TJ Sokol (dnes FK) na ubytovně, postavené rovněž již dříve v akci Z.

K zahájení stavby vodovodu došlo v dubnu 1974 na Lipáku a u Špi-
tálského rybníka. V letních měsících roku 1974 se objevily první 
výraznější problémy, přičemž nedostatek pracovních sil při výko-
pech byl vyřešen důchodci a studenty z města a okolí. Na nejvyšším 
bodě Lipáku probíhala stavba vodojemu. Vodovod byl budován po 
etapách v několika následujících letech, což způsobovalo mnoho 
dopravních uzavírek a potíží. V září 1974 začala výstavba sídliště, 
největší vlna stěhování do něho proběhla v lednu 1977, kdy byla za 
předsedy národního výboru J. Bouzka obsazena č. p. 440–455. Ve 
snaze odlišit staré sídliště se rychle ujal mezi lidmi název „Nový 
Kunštát" podle tehdy oblíbeného seriálu Muž na radnici.

foto Pavel Motejzík

Vodovod v Nepomuku 
slouží už 50 let 

Vláčky z Vrčeně se přestěhovaly do historické železniční výtopny 
ve Dvorci (u závor na Vrčeň), kde muzeum historické a modelové 
železnice zahájilo se začátkem letních prázdnin částečný provoz.
K vidění je funkční kolejiště TT o ploše 24,5 m2, v měřítku 1:120, 
rozchod kolejí 12 mm, druhé největší v České republice (TT). 
V kolejišti je umístěno 90 lokomotiv a 170 vozů, model lanové 
dráhy, 195 m kolejí a 105 výhybek. Dále železniční stanice Nepo-
muk z období let 1900–1958 s dobovými vozidly a budovami, 
včetně ruční točny a zbrojení parních lokomotiv, které se již 
v realitě nedochovalo.

Zájemci o vývoj stavby kolejiště ve výtopně se mohou hlásit 
na mob. 773 580 187 a domluvit si prohlídku. Více informací na:  
www.vytopna-nepomuk.cz

Muzeum ve výtopně zahájilo provoz

Ve spolupráci s  realitní makléřkou 
budeme v  této rubrice pravidelně 
odpovídat na dotazy čtenářů z oblasti 
realitního trhu, stavební legislativy a financování úvěry a hypo‑
tékami. Své dotazy směrujte na e-mail noviny@nepomuk.cz

Otázka:
Máme kupce na jeden z bytů, který se naši rozhodli prodat, 
aby nám pomohli se stavbou domu. Bohužel maminka 
umřela, takže dokončit prodej teď není možné. Aktuálně 
nám hrozí, že z prodeje sejde a kupec bude hledat něco 
jiného, protože se potřebuje přestěhovat. Navíc my potře-
bujeme pro stavbu peníze rychle. Je možné si na byt půjčit 
nějaké peníze, nebo že byste byt vykoupili a pak ho prodali 
někomu jinému?

Odpověď:
Děkuji za Váš dotaz. V tomto okamžiku, do ukončení dědického 
řízení, bohužel nelze s bytem nijak nakládat. Nelze ho prodat, 
nelze jej zastavit za úvěr. K tomu, aby se byt mohl prodat, potře-
bujete souhlas vlastníků a ten bohužel nezískáte. Jakmile bude 
dědictví ukončeno a bude zřejmé, kdo bude vlastníkem bytu, 
pak se můžete pustit do jeho prodeje.

My Vám následně umíme pomoci také s výkupem bytu, abyste 
se co nejrychleji dostali k financím pro výstavbu. Nicméně na 
úkor rychlosti dostanete logicky méně peněz, než byste dostali 
od přímého kupce. V tomto konkrétním případě by nám dávalo 
větší smysl se s kupcem bytu domluvit a třeba na dobu řešení 
dědictví mu byt pronajmout. Vše si pak v průběhu dědictví na 
prodej nachystat, abyste se později nezdržovali. Budete tak 
mít jistotu prodeje a co nejrychlejšího řešení. Jediné, co budete 
muset zvládnout, je pozdržení peněz pro stavbu.

Ing. Petra Lebl Bínová
Tel: 602 334 001, 

e-mail: petra.binova@nextreality.cz,
www.petramax.cz

Realitní poradna 

foto Pavel Motejzík
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Třetí letošní vydání vlastivědného sborníku jižního Plzeňska Pod 
Zelenou Horou do svého obsahu opět zařadilo dosud nezpraco-
vané zajímavosti regionální historie. 

Tak jako Pošumaví mělo svoji kněžnu Káču, šafářskou dcerku, 
se kterou se oženil žichovický hrabě Lamberk, Žinkovy znají 
podobný příběh nerovné lásky v postavě své rodačky Josefy 
Horové. Tuto sedmnáctiletou služtičku si nevzal nikdo jiný než 
ovdovělý Václav Robert hrabě z Kounic, švagr hudebního sklada-
tele Antonína Dvořáka. 

Tradičními vycházkovými cíli bývaly v Přešticích Zámosty 
s ovčárnou a místo Pod kaštany. Některá zjištěná fakta o nich 
možná překvapí. Zámostí bylo ještě v roce 1854 samostatnou 
osadou a panský ovčín s ovčáckým obydlím je zmiňován už v roce 
1630. Jeden z tamních ovčáků nejenže choval ovce, ale pomáhal 
také při stavbě přeštického barokního chrámu.

Zámecký park ve Štěnovicích byl v době svého největšího rozkvětu 
příkladem toho, jakou péči majitelé malých venkovských zámků 
věnovali jejich exteriéru. Tři sochy světců z 1. pol. 18. století zdobí 
park dodnes, ale původní kašna se přestěhovala do Starého Plzence.

Zelená Hora k pobavení i k poučení

Mladý italsko-francouzský tenor Marco Angioloni v červenci sólově 
debutoval v České republice na celkem třech koncertech. Za dopro-
vodu hráče na theorbu Jana Krejči vystoupil v kostele sv. Jakuba 
v Nepomuku dne 6. července s programem nazvaným Triumf lásky, 
následně se představil s dalšími umělci z domova i ze zahraničí 
rovněž na zámku ve Spáleném Poříčí a na zámku v Nebílovech. Akce 
organizoval Mikroregion Nepomucko za finanční podpory Plzeňského 
kraje v rámci Letního barokního festivalu.

Marco Angioloni debutoval 
v Nepomuku

S krásným programem klasické hudby vystoupila mladá mezzo-
sopranistka Eliška Zajícová v sobotu 20. července v kostele sv. Jana 
Nepomuckého v Nových Mitrovicích, kde má její rodina chatu. Na 
klavír ji doprovodil neméně skvělý Filip Martinka.

V současné době Eliška žije a pracuje ve Švýcarsku. Vystupovala 
s mnoha orchestry a zpívala po boku velkých umělců, jako jsou 
např. Adam Plachetka, Dagmar Pecková, Václav Hudeček… Jeden 
z jejích dosavadních nejzásadnějších koncertů se konal v květnu 
2019 na festivalu „Pražské jaro“.  

Koncert pořádaly Mikroregion Nepomucko, obec Nové Mitro-
vice a farnost Spálené Poříčí. Dobrovolné vstupné bylo věnováno 
na opravy kostela.

Eliška Zajícová rozzářila 
Nové Mitrovice

Nepomucké noviny / září 2024

foto Pavel Motejzík

foto Pavel Motejzík

Předválečné tzv. Selské jízdy bychom podle dnešní termino-
logie mohli brát jako součást branných sportů. Zavzpomínali na 
ně dva někdejší sedláci z Krasavců, kteří patřili ke členům Selské 
jízdy v Přešticích.

A občas se z hlubin zapomnění, či lépe řečeno z archivů, vynoří 
skutečná perla. Zásluhou PhDr. Jaromíra Lindy, Ph.D. z Národ-
ního pedagogického muzea a knihovny J. A. Komenského v Praze 
byl v archivu Národního muzea nalezen dopis Františka Sudimíra 
Lambla, rodáka z Letin, který byl hospodářským správcem na 
panství Schönbornů v Lužanech, Dlažkovicích a Přešticích. Tento 
dopis, psaný starou češtinou s německou vsuvkou, byl napsán 
dne 20. 6. 1846 v Přešticích a adresátem byl Archeologický sbor 
Národního muzea v Praze (zal. 1843). Dopis dokládá nejen zájem 
pisatele o numismatiku a archeologii, ale i to, že se zmíněná insti-
tuce ve svých začátcích zabývala rovněž výzkumem a ochranou 
movitých i nemovitých památek, které jí přímo v terénu vyhle-
dávali dobrovolní spolupracovníci.

Věra Kokošková



zveme vás 25Nepomucké noviny / září 2024

DVOŘÁK
JANÁČEK
MARTINŮ
KRÁSA
EBEN

WEBER
A DALŠÍ

Michaela Katráková - soprán
Martin Vydra - baryton

Dora Hájková - violoncello
Soňa Vimrová - kytara

Festival
Smíření

Neděle 15. září
18:00   
Město Kasejovice 
Synagoga

Vstupné dobrovolné

Koncert realizuje spolek Pod Zelenou Horou, z.s.
ve spolupráci s městem Kasejovice a s finanční
podporou Ministerstva kultury ČR, Plzeňského
kraje a dalších subjektů.

Pojeďte s námi do divadla
Kulturní centrum Nepomuk pořádá 23. listopadu 2024  
zájezd do pražského Divadla Palace na úspěšnou 
komedii PLNOU PAROU.
Téma je všem blízké – jde o partnerské vztahy. Úspěšný podnikatel chce ukončit vztah se stárnoucí, 
ale stále ještě svobodnou ženou. Myslí si, že když už ženě nehodlá dopřát manželství, mohl by jí 
dopřát alespoň dítě. To je podle něj to, co potřebuje každá žena ke štěstí. Rozhodne se proto, že jí 
zaplatí svůdného muže, který vše vyřeší za něj. Podnikatel je i štědrým sponzorem charitativních 
akcí a přispívá na kdeco včetně nemocnice. Toho se pokusí nemocnice využít a chce od něj víc 
peněz. Dárcovství je ústředním bodem hry, která obsahuje mnoho vtipných a chytrých komentářů 
ze života. Postavy skvěle glosují výchovu dětí, manželství, rozdíly mezi mužem a ženou apod. 

Hrají: Lenka Vlasáková, Miroslav Etzler, Jan Dolanský, Richard Trsťan a Petra Horváthová nebo 
Alena Doláková.

Podařilo se nám získat vstupenky do předních řad. Cena vstupenky včetně dopravy činí pouze 
730 Kč. Autobus odjíždí ze Dvorce od ČD v 11.30 hod., další zastávky Na Vinici, u hřiště a na 
náměstí A. Němejce. Zájemci se mohou hlásit na tel.: 371 580 337 nebo osobně v KIC Nepomuk, 
nám. A. Němejce 126. 

Zároveň nabízíme možnost po představení ještě zůstat chvíli v Praze a naladit se na předvánoční 
atmosféru. Pokud bude dostatek zájemců, nemuseli bychom z Prahy odjíždět hned po odpoledním 
představení, ale mohli bychom si dopřát podvečerní procházku adventně osvícenými ulicemi, 
návštěvu cukrárny, případně nakoupit nějaký vánoční dárek.



spolky / výročí 26 Nepomucké noviny / září 2024

Fotoklub Nepomuk

2006: Od založení spolku členové přišli s nápadem využít stále 
se rozšiřujícího klubového archivu fotografií k veřejné prezentaci 
a tou bylo vystavení fotografií ve společných prostorách nepomuc-
kého seniorského domu. Kolekce fotografií byla před nedávnem 
vyměněna a rozšířena o další snímky. V témže roce jsme přizvali 
do fotoklubu na neformální besedu nepomuckého sběratele pana 
Bohuslava Šotolu. Kromě příjemného povídání si členové měli mož-
nost prohlédnout část sbírky pohlednic a velmi starých fotografií 
Nepomuku a blízkého okolí.
2007  O rok později se společná činnost výrazně rozšířila, uspořá-
dali jsme tři společné výstavy, z nichž jedna představila naši činnost 
v bavorském společenském centru v Schönsee. Využili jsme otevření 
místní dominanty a vystavili monotematickou kolekci fotografií 
s názvem Zelená Hora ve fotografii. Abychom poznali činnost dal-
ších kolegů, pozvali jsme na povídání o fotografování různých žánrů 
tři známé fotografy.
2008: Poprvé jsme se společně vydali do Prahy na výstavu Czech 
Press Photo a kromě covidové přestávky tuto výstavu navštěvujeme 
pravidelně stejně jako legendární pivnici U Zlatého tygra. S panem 
Šotolou jsme se vypravili na Šumavu a cílem byla tzv. Hauswaldská 
kaple nedaleko Srní. 
2009: Pátý rok naší společné činnosti byl ve znamení navázání kon-
taktů s fotografy – kolegy v partnerském městě Kemnath. My jsme 
dvakrát fotografovali a jednou vystavovali v Kemnathu, kolegové 
představili svou fotografickou tvorbu u nás v Nepomuku. Společně 
jsme se vypravili do Klatov na vzpomínkový večer s názvem Zdary 
a nezdary klatovského sochaře Václava Fialy. Také tato akce už patří 
mezi ty každoročně tradiční.
2010: To jsme poprvé uspořádali dvě větší akce pro širokou veřej-
nost. Jeden večer nás pobavil a povyprávěl o televizním natáčení 
se zvířaty autor populárních večerníčků Václav Chaloupek. Indii 
známou i neznámou zajímavě přiblížila a své fotografie představila 
blatenská fotografka a cestovatelka Kamila Berndorffová. V Kem-
nathu jsme uspořádali už druhou výstavu.
2011: Netradiční návštěva v kovárně velmi uznávaného uměleckého 
kováře Miloslava Trefance v Čínově u Klatov byla zážitkem. Vystavo-
vali jsme ve Stodě a v Nepomuku. Se svou fotografickou činností nás 
seznámil známý plzeňský fotograf Václav Samek, společně s panem 
Šotolou jsme se vypravili do německého Neuschönau. 
2013: Poprvé jsme dostali nabídku prezentovat fotografie v zámec-
kém areálu v Chanovicích. Další výstava byla určena především 
jezdcům nepomuckého trojúhelníku.
2014: Při otevření zámku Zelená Hora na tři prázdninové víkendy 
jsme našimi fotografiemi zaplnili část třetího podlaží zámku. Cca 
desetitisícová návštěva veřejnosti z celé ČR byla bezesporu jednou 
z největších diváckých kulis, co jsme kdy zaznamenali. 
2015: V tomto roce byl fotoklubu nabídnutý hezký výstavní prostor 
na Zelenohorské poště, od září měli zájemci možnost prohlédnout 
si fotografie z dovolené a toto téma jsme po několik let opakovali. 
Jenže v této době bylo všem členům fotoklubu zřejmé, že činnost 
je ve stavu silné stagnace. Při společných schůzkách jsme řešili, 
zda má smysl pokračovat, a hledali jsme něco, co by naši činnost 
výrazně zaktivizovalo. Tehdy nás zaujala myšlenka uspořádat 

V říjnu 2004 se v Nepomuku poprvé sešla skupinka deseti lidí, které spojoval jeden společný zájem. 
Tím byla a stále je fotografie. Během 20 let existence se členská základna personálně obměnila, 
z původní desítky zakládajících členů je stále aktivních šest fotografů. V současné době má Fotoklub 
Nepomuk celkem 13 aktivních členů. 

Téměř kompletní fotoklub po návštěvě CzechPress Photo 2020 při posezení 
U Zlatého tygra v Praze, foto Pavel Jiran

Vernisáž výstavy Jindřicha Štreita Ze tmy ke světlu – Nepomuk 2019,
foto Jaroslav Kortus

workshop, čili strávit nějaký čas, třeba víkend, s někým, kdo by 
dokázal inspirovat, zaujmout i zhodnotit fotografie. Padla jména 
různých fotografů, někteří měli finanční požadavky výrazně pře-
sahující naše možnosti. Po jedné ze schůzek, kdy jsme se nemohli 
shodnout, koho oslovit, jeden z našich členů iniciativně mailem 
oslovil pana prof. Jindřicha Štreita, českého dokumentárního 
fotografa, vysokoškolského pedagoga, organizátora kulturních 
akcí atd. K údivu nás všech pozvání přijal a v říjnu jsme s panem 
profesorem strávili nezapomenutelný víkend věnovaný fotogra-
fování, hodnocení fotografií a navázání krásného kolektivního 
přátelství. Stihli jsme fotografovat bohoslužby v obou nepomuc-
kých kostelech, pana profesora jsme díky vstřícnosti zastupitelů 
obce Klášter provedli Zelenou Horou, poseděli jsme ještě s panem 
Miloušem Knárou na Knárovce, stihli jsme šachový turnaj ve škole, 
do herny na náměstí, kde to tehdy v nedělním dopoledni opravdu 
žilo, nás přilákal nezvyklý hluk… Navíc při procházce Nepomukem 
vznikly i zajímavé portréty z náhodných setkání a návštěv. Víkend 
strávený s panem profesorem nás všechny dokázal inspirovat 
a aktivita všech členů prokazatelně narostla. 
2016: Z workshopu v předchozím roce vznikly dvě výstavy, jedna 
na sakrální téma byla umístěná v kostele sv. Jakuba, druhá přímo 
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v místě vzniku v restauraci Na Knárovce. Někteří členové navštívili 
v Olomouci vernisáže dvou výstav uspořádaných k sedmdesáti-
nám Jindřicha Štreita. Potom byli přijati jím samotným s manžel-
kou Agnes v místě jejich bydliště v Sovinci na Bruntálsku. Jindřich 
Štreit nás provedl s komentářem na výstavě k 25. výročí založení 
opavského Institutu tvůrčí fotografie v Chebu v galerii G4. U příle-
žitosti 70. narozenin jsme Jindřichu Štreitovi připravili a darovali 
originální knihu ze společných akcí. Na podzim se pak uskutečnil 
druhý workshop s tímto renomovaným fotografem a vzácným člo-
věkem, který nás dále inspiroval a pomohl s dalším směřováním 
fotoklubu. Poprvé jsme společně připravili fotografie pro stolní 
kalendář Kovošrotu Nepomuk.
2017: Akcí v tomto roce bylo velmi mnoho, kromě těch tradičních 
jsme připravili další fotografický workshop, tentokrát s výborným 
krajinářem a především znalcem a fotografem Šumavy Vláďou 
Hoškem. Fotografovali jsme na Nepomucku a pestrost naší krajiny 
byla pro Šumaváka milým překvapením. Vzniklo mnoho zajímavých 
a netradičních krajinářských fotografií.

Dlouholeté partnerství mezi Nepomukem a holandským městem 
Swalmen se přeneslo i do našeho fotoklubu. Hosté ze Swalmen foto-
grafovali u nás, několik našich členů ve Swalmen a výstavy v obou 
městech byly jen logickým výsledkem. 
2018: Nově jsme vystavovali v krásném prostředí blovické kavárny 
Café de Blowitz. Do první naší výstavy v těchto prostorách s názvem 
Kovošrot jsme zařadili výběr fotografií jak z workshopu s Jindřichem 
Štreitem z roku 2017, tak i z dalších focení v tomto netradičním místě 
nepomuckého kovošrotu. Do prostředí blovické kavárny jsme se pak 
v průběhu let vrátili ještě několikrát. Zaujala nás nabídka fotograficky 
zaznamenat tradiční Den řemesel v Chanovicích, od té doby doku-
mentujeme tuto zajímavou a hojně navštěvovanou akci každoročně. 
Další možnost zachytit šikovné řemeslníky při práci nám připravila 
střední škola v Oselcích při kovářském dnu. 

Připojili jsme se do tzv. Mapového okruhu Blatenská růže pořá-
daného blatenským fotoklubem, což je akce pro cca 10–12 fotoklubů 
z celé ČR. Každý klub připraví kolekci 15 fotografií. Ty se postupně 
v průběhu roku dostanou do všech zúčastněných fotoklubů, kde se 
kolekce navzájem hodnotí. Na závěr je společná výstava a hodnocení. 
Také této akce se od té doby každý rok účastníme.
2019: Dvě velké výstavy byly hlavním tématem tohoto roku. 
K tématu řemesla jsme se vrátili výstavou Doteky v prostorách 
zámku Švihov. Druhou velkou výstavou byla výstava k 15. výročí 
fotoklubu. Zároveň s ní proběhla v nepomucké galerii vernisáž 
a výstava J. Štreita Ze tmy ke světlu, cyklus fotografií z českých 
věznic. Za zmínku určitě stojí i sada fotografií vystavená na Zele-
nohorské poště na téma Šternberk. Fotografování tohoto objektu 
se věnujeme od roku 2017 a pokračovali jsme i po roce 2019. Spo-
lečný krajinářský workshop jsme absolvovali na Šumavě. Vánoční 
jarmark v Kemnathu byl zajímavou příležitostí fotografovat atmo-
sféru blížících se svátků v partnerském městě.
2020: V prostorách blovické kavárny Café de Blowitz jsme tento-
krát prezentovali výstup z krajinářských workshopů sadou foto-
grafií V krajině. 

Kolekce fotografií s názvem Nepomucké detaily dokázala překva-
pit mnoho místních obyvatel. Přátelé a plzeňští fotografové Anna 
a Karel Kocourkovi byli našimi průvodci na své výstavě „Industrial 
Magic“ v prostorách Plzeňského Prazdroje.
2021: Další výstava nepomuckých detailů na Zelenohorské poště 
navázala na předchozí soubor fotografií. S využitím knihy připravené 
z fotografií a pohlednic ze sbírky pana Šotoly Nepomucko na sta-
rých pohlednicích jsme stejná místa nafotografovali po cca 80–100 

slaví 20 let činnosti
letech a dvojice pohledů představily proměny města a okolí v rozmezí 
mnoha desetiletí. Tyto dvojice fotografií by měly brzy zdobit veřejně 
přístupné prostory nepomuckého městského úřadu.
2022: Předminulý rok většina členů absolvovala workshop a foto-
grafování v oblasti tzv. moravského Toskánska, výstava pořízených 
fotografií se uskutečnila na podzim. S tématem Nad šálkem u kávy 
jsme se vrátili naposledy do blovické kavárny. Dalším místem spo-
lečně prožitého víkendu byly tentokrát Krušné Hory.
2023: Roku dominovalo téma přírody a krajiny, kterému se věno-
valy hned dvě výstavy, jedna v nepomucké Malé galerii a druhá na 
zámku v Chanovicích. 

Společné fotografování oseleckého kovářského dne bylo další pří-
ležitostí dokumentovat zručné řemeslníky při práci. 
2024: Letošní rok je sice ve znamení příprav kulatého výročí foto-
klubu, ale i tak jsme dokázali připravit další kolekce fotografií; 
výstava s názvem Blovice v detailu v blovickém Lidovém domě 
návštěvníky zaujala a její prezentace je na přání vystavovatele pro-
dloužena. Prostory chanovického zámku byly po celé léto vyhrazeny 
další výstavě s názvem Cesty. Výsledkem našeho časově nejdelšího 
společného projektu je výstava Zašlá sláva Šternberského dvora na 
zámku Zelená Hora. Kolekce fotografií pořízených v průběhu osmi 
let ukazuje postupné chátrání a devastaci podzámčí a počítáme 
s tím, že bude stabilně umístěna v prostorách zámku a že ji budeme 
průběžně doplňovat.

Výstava k 20. výročí založení fotoklubu je představením činnosti 
současných členů. Každý člen prezentuje ty fotografické žánry, 
které má v oblibě. Výstava na volné téma proto může na někoho 
působit nesourodě.

Kromě výše vyjmenovaných akcí jsme každoročně pravidelnými 
účastníky chanovické soutěžní přehlídky zachycující dění v oblasti 
ohraničené Horažďovicemi, Blatnou a Nepomukem. Dále obesí-
láme Blatenský mapový okruh, navštěvujeme výstavy, každoročně 
v září se účastníme blatenského fotofestivalu, pořádáme několik 
fotografických jednodenních vycházek, před prázdninami pose-
díme a popovídáme na tzv. fotobuřtech. Nakupující v nákupním 
středisku Úslava si zvykli na pravidelné měsíční autorské výstavy 
v tzv. Minigalerii Václava Křepelky. Bývalý aktivní člen fotoklubu 
minigalerii vymyslel, s vedením obchodní společnosti vyjednal zří-
zení malé výstavní plochy. Po nečekaném úmrtí Václava Křepelky 
v jeho záměru rádi pokračujeme a případným zájemcům umožníme 
prezentovat své práce. 

Při této příležitosti si touto cestou dovolujeme poděkovat městu 
Nepomuk za trvalou finanční podporu poskytovanou z městských 
dotačních programů a samozřejmě i za možnost prezentovat naši 
činnost v městských objektech. Poděkování si zaslouží rodinní 
příslušníci všech členů, protože čas od času na rodinné záležitosti 
nezbývá kvůli fotografování příliš času.  

Jako spolek jsme otevřeni dalším zájemcům, máme klubový face-
book, kde zveřejňujeme uskutečněné i připravované akce. Případní 
zájemci o zapojení do klubové činnosti mohou oslovit kteréhoko-
liv člena.

Během září je v minigalerii v NS Úslava retrospektivní výstava 
o činnosti Fotoklubu.

Současná členská základna:
Zdeněk Bouše, Šárka Boušová, Věra Nocar Burdová, Milan Demela, Ivan Fejfar, 
Radka Dolná, Pavel Jiran, Pavel Kupčík, Jaroslav Sedlák, Marie Straková, Jitka 
Tykalová, Tomáš Tykal, Karel Baroch.

Jitka Tykalová, Pavel Jiran, Milan Demela



Msgre. Jan Strnad
2. část

P. Jan Strnad, o němž jsme psali v minulém koutku jako o zakla-
dateli Svatojánského muzea, byl velmi činorodý člověk. Na kněze 
byl vysvěcen v Českých Budějovicích jako třiadvacetiletý, 23. čer-
vence 1899. Jeho prvním působištěm byly Blovice a Seč. Od roku 
1908 působil v Prádle, a to plných dvacet let. Za jeho působení 
byla stržena mladými nerozvážlivci, odpůrci svatojánského kultu, 
socha sv. Jana Nepomuckého, jež stávala na prádelském mostě. 
Po vytažení z řeky ji P. Strnad měl snad umístit před farní budovu 
a poté do kostela. Když odcházel v roce 1928 na nové působiště do 
Nepomuku, poničenou sochu daroval „Církevnímu museu svato-
jánských a jiných církevních památek“, jak se tehdy Svatojánské 
muzeum nazývalo. Je v něm vystavená dodnes. S prádelskou farou 
je zásluhou P. Strnada spojena ještě jedna zvláštnost: hrálo tam 
rádio hned v prvním roce, kdy začalo rozhlasové vysílání. V roce 
1923 (v loňském roce jsme si připomněli sto let od začátku vysílání) 
získal P. Strnad, nadšený radioamatér, jednu z prvních koncesí 
pro svoji čtyřlampovku na baterii se sluchátky – byl mezi prvními 
desíti! O rozhlase napsal i několik článků. V Nepomuku nechal 
opravit oba kostely a o tom, že nezanedbával ani pastorační čin-
nost, svědčí nejen jeho úvahy, které psal pro kazatele a katechety, 
ale i jeho dvě dílka, která napsal s nicovským farářem Františkem 
Kašparem: „Kytice myšlenek pro adorátory, kazatele a katechety“ 
(1913) a „Jesličky. Dětské koledy a příslušné promluvy“, což vyšlo 
v roce 1927. V témže roce přeložil z němčiny „Církevní rok“ jezuity 
Ericka Przywary. V jubilejním svatojánském roce 1929, v květnu, 
musel zvládnout návštěvu církevních hodnostářů včetně papež-
ského nuncia, ohromné množství poutníků… V rámci oslav bylo 
v Nepomuku biřmováno 425 věřících! Výstava svatojánských před-
mětů, jež se stala základem muzea, musela stát P. Strnada velké 
úsilí. Korespondoval i s rodáky usazenými v cizině, kteří mu zasílali 
například výstřižky z novin související s kultem sv. Jana. Plodný 
život P. Jana Křtitele Strnada, trvající 63 let, se uzavřel v dubnu 
v roce 1939, tedy deset let po velkolepých svatojánských oslavách 
v Nepomuku, jichž byl hlavním organizátorem.

Marie Bílková
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Svatojánský koutek

• Neděle 1. 9. v 9.30  Budislavice, kostel sv. Jiljí – poutní mše svatá
• Sobota 7. 9. v 14.00  Sedliště, kaple Panny Marie – poutní mše svatá
• �Neděle 8. 9. v 9.30  Kotouň, kostel Narození Panny Marie – poutní 

mše svatá
• Neděle 8. 9. v 14.00  Jarov, kaple Panny Marie – poutní mše svatá
• �Neděle 8. 9.  pouť na kole z Nepomuka ke studánce Kloubovce (odjezd 

od Arciděkanství v 16.00 hodin)
• Neděle 8. 9. v 17.30  pobožnost k PM u studánky Kloubovky
• �Neděle 15. 9. v 11.00  Prádlo, kostel Povýšení sv. Kříže – poutní 

mše svatá
• �Neděle 22. 9. v 15.00  Radochovy, kaple sv. Ludmily – poutní mše svatá
• �Sobota 28. 9. v 11.00  Žinkovy, kostel sv. Václava – poutní mše svatá

Poutě a slavnosti v Nepomuku  
a okolí v září

Nepomucké noviny / září 2024

řádková inzerce

Zednické práce – omítky, malířské práce, obklady, dlažby, bourací práce 
a další práce dle domluvy. Tel. 721 757 399.

Koupíme nemovitost: Mladá rodina shání byt, dům nebo pozemek  
v Nepomuku a okolí. Budeme rádi za nabídky. Platíme hotově. Tel. 
731 397 715.

Jiří Světlík: Rekonstrukce náhrobků – zlacení písma – čištění a oprava 
soch. atelier@jirisvetlik.cz, tel. 603 456 500.

Nabízím k pronájmu byt 3+kk v Nepomuku, Pivovarská ulice. Tel. 
728 131 454.

Prodám kovářskou kovadlinu 80 kg. Cena dohodou. Tel. 737 237 990.

Kámen vhodný na skalku, na okrasnou zídku i do základů stavby. Za 
odvoz, spěchá. Tel. 737 237 990.

Prodej 2 ks prošívané deky z ovčí vlny, dět. nákl. auto dl. 0,8 m, dětský 
stupínek, nový dětský nánožník. Vše levně dohodou. Tel. 605 437 676.

Myslivecký spolek Nepomuk z. s. nabízí k pronájmu Myslivnu v Nepo‑
muku, Myslivecká 433. Informace na čísle 732 164 856.

67letý hledá příjemnou přítelkyni, ve dvou se to lépe táhne, okolí Nepo‑
muku. Volej 728 891 537.

Nabízím palivové dřevo délky 2 m (smrk, borovice, bříza). Dovoz možný 
jen kamionem, min. odběr 25 prm, plný kamion 45–50 prm. Cena 
s dopravou 900 Kč/prm. Tel. 723 324 445.

Prodám cestovní postýlku včetně matrace a povlečení, 3x použité, 
v původním obalu, cena 1000 Kč. Tel. 792 355 930.

Prodám kolo Maxibike 3x8 převodů, zachovalé, cena 1200 Kč a dětskou 
sedačku na kolo, cena 500 Kč. Tel. 792 355 930.

Prodám dveře palubkové prosklené levé, cena 700 Kč a 2 ks vylejzáků 
oplechované, cena 800 Kč. Tel. 702 877 057.

Atraktivní, svobodná, bezdětná, 40 žena hledá vysokého štíhlého muže 
35 – 50 let pro sdílení příjemných společných aktivit. Tel. 608 722 737.

Kupón na řádkovou inzerci najdete v minulých číslech Nepomuckých 
novin nebo v Infocentru Nepomuk.

  

Nabídka platí od  28. 8. do 10. 9. 2024 
v prodejnách ve Dvorci a NS Nepomuk

Nabídka platí od 28. 8. do 10. 9. 2024 
v prodejně NS Nepomuk – drogerie

JČ smetana trv. 31%  250ml                                                	 29,90 Kč
Activia 120g mix druhů                                                      	 11,90 Kč
Krajanka čerstvé mléko 3,5% 1l                                     	 24,90 Kč
Kunín sametový jogurt 150g mix druhů                        	  8,90 Kč
Písecké špekáčky cena za 1kg                                	 159,00 Kč
Písecká játrová paštika cena za 1 kg                             	 139,00 Kč
Štýrské párečky cena za 1 kg	 229,00 Kč
Salám Vysočina	 199,00 Kč

Potravinová folie 30m                                          	 14,90 Kč
Prachová utěrka 3ks                                                               	   19,90 Kč                    
Sáčky svačinové 17x28cm 100ks                                              	  9,90 Kč
Inspired tekuté mýdlo 500ml různé druhy                    	 34,90 Kč 
Ubrousky kosmetické 150ks dvouvrstvé                                    	 26,90 Kč
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I v létě ve Fénixu nezahálíme

Hledáme označení pro zrekonstruovaný 
prostor za Fénixem
Upravujeme a zlepšujeme prostor za budovou, který bude sloužit 
nejen pro učení, ale také pro hraní malých i velkých návštěvníků 
Fénixu. Zatím používáme pracovní název „Teráska“. Pomůžete nám 
najít vhodnější název? Napište nám ho na e-mail: fenix@urad-ne-
pomuk.cz.

Od 30. srpna se můžete registrovat na kurzy ve Fénixu v regist-
račním systému na webových stránkách. Jakmile si vyberete kurz 
a dokončíte registraci, můžete ho pravidelně navštěvovat. Poplatek 
uhraďte do první lekce. Sledujte naše stránky, další kurzy budeme 
průběžně doplňovat.

den hodina kurz věk lektor

pondělí 13:30–15:00 Keramika 
pro děti

6+ Jitka 
Kahounová

  15:30–17:00 Keramika 
pro děti 

6+ Jitka 
Kahounová

  18:00–20:00 Keramika pro 
dospělé 

18+ Jitka 
Kahounová

  18:00–19:15 Jóga 15+ Olga 
Sedláčková

úterý 16:30–18:00 Otevřený ateliér 60–99+ Jitka 
Kahounová

  16:00–17:30 Šerm 7+ David 
Jandečka

  17:45–18:45 Free Dance 15+ Štepánka 
Kodýdková

středa 17:00–18:00 Tabata 15+ Kristina 
Drahošová

  20:00–21:00 Jóga 15+ Jana 
Makovičková

čtvrtek 17:40–18:40 Jóga 15+ Jana 
Makovičková

  18:50–19:50 Jóga 15+ Jana 
Makovičková

  20:00–21:00 Jóga 15+ Jana 
Makovičková

pátek 14:15–15:00 Angličtina 
pro děti 

5–7 let Zuzana Smith

  15:15–16:00 Angličtina 
pro děti 

6–10 
let

Zuzana Smith

  14:00–14:45 Tanečky 
s Josefinou

4–6 let Josefina 
Stejskalová

  15:00–15:45 Tanečky 
s Josefinou

6+ Josefina 
Stejskalová

  16:00–16:45 Tanečky 
s Josefinou

6+ Josefina 
Stejskalová

  16:00–17:30 Keramika pro 
rodiče a děti

  Jitka 
Kahounová

  17:00–17:45 Balet 8+ Josefina 
Stejskalová

Jedno místo, mnoho možností.
Petra Voblizová +420 606 032 707

Jaroslava Petrásková +420 725 433 214
e-mail: fenix@urad-nepomuk.cz

Děti se seznamovaly s vynálezy
V červenci se uskutečnil příměstský tábor na téma „Po stopách vynálezců 
a objevitelů“, který přilákal řadu zvídavých dětí. Účastníci se během tá- 
bora seznámili s  významnými osobnostmi historie. Děti si 
vyzkoušely různé experimenty a tvořivé dílny inspirované slav-
nými vynálezy, což podpořilo jejich zájem o vědu a techniku. Sou-
částí programu byly také výpravy do přírody, kde objevovaly tajemství 
přírodních jevů a učily se základům orientace. Tábor byl zakončen 
slavnostní prezentací, kde děti předvedly své vlastní malé vynálezy 
a poznatky, které během týdne nasbíraly.
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BEZDĚKOVEC
1551 z.s.

TŘETÍ MALÝ bezděkovecký svatováclavský

OBEC

MILEČ

28. 9. 2024 od 11 hodin
V loužku v Bezděkovci

vstupné dobrovolné | ceny dobrot domácí

SRBŠTÍ MUZIKANTI | DOMÁCÍ DOBROTY
BEZDĚKOVECKÝ KANEC 100  

MUZEUM KROJŮ A ZAPOMENUTÝCH ŘEMESEL 

Březí u Žinkov
GPS: Loc:  49° 36´ 696´´ N, 13° 46´385´´  E, mobil: 0042 603219131

 vás zve na 
prohlídku muzea

s kulturním programem

Sobota 07. září      2024 od 14.00 hodin

Program:

   

Nabídka občerstvení
Šťáhlavický pivovar u "Šenkýřů"

  

- Výstava  "Bílé poklady domácností "

-  Expozice  " Hold FC VIKTORII Plzeň "

 -  Malá Tejnská muzika

Prohlídka expozic Muzea krojů a zapomenutých řemesel Plzeňska
Venkovní posezení s hudbou a občerstvením

VOLNÁ MÍSTA
provoz 8-16
 út, st, čt 

Celodenní pobyt možný (nutno
hlásit předem) - s rodičem
250,-/bez 350,-
Lze objednat oběd a svačinu

                         pro dítě i dospělého

10. a 11. září
8:00 - 16:30

www.divocatka.cz

spoluvenku@gmail.com

DNY
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ

FB Lesní klub Divočátka

V jednání čtvrtý
 den a domškolácká

skupina
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Jak to chodí v lesním klubu?

Jsou vám blízké principy, na kterých fungují lesní školky a kluby, 
ale přemýšlíte, jaká je praxe? Napadá vás, jestli to bude pro vás 
a vaše dítě to pravé? Jak to vypadá, když hodně prší nebo třeba 
mrzne? Co všechno se děti naučí? Jestli lze kombinovat docházku 
s klasickou MŠ? Nebo jak vypadá zázemí a zda mají děti k dispo-
zici nějaké hračky? 

Přijďte si pro odpovědi přímo ke „zdroji“ – na Dny otevřených 
dveří lesního klubu Divočátka. Na vlastní oči uvidíte, jak to u nás 
chodí, a všechny otázky moc rády zodpovíme. Kdy? Kdykoliv 
během úterý 10. nebo středy 11. září. V čase od 8:00 do 16:30. 
Strávit u nás můžete klidně celý den (to nám dejte prosím vědět).

Aktivity u nás v Divočátkách jsou pestré a různorodé, ale har-
monogram dne je až na výjimky stejný, děti se tak mohou lépe 
orientovat a cítí se bezpečněji. Své pevné místo mají tedy společné 
řízené aktivity, jídlo, procházka, odpočinek, tvoření a samozřejmě 
i tolik potřebná volná a svobodná hra. 

Pokud se o nás chcete dozvědět více informací nebo jen sledovat, 
jak se nám daří, navštivte naše webové stránky www.divocatka.
cz, facebookovou stránku Lesní klub Divočátka, pište na e-mail 
info@divocatka.cz či volejte na 604 341 981. Nehodí se vám výše 
uvedené termíny? Nevadí, ozvěte se a domluvíme se na jiném.

Barbora Bláhovcová, LK Divočátka

foto Barbora Bláhovcová
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Mistrovství Evropy v trialu úspěšně vyvrcholilo v Kramolíně

Automotoklub Nepomuk v AČR uspořádal 10.–11. srpna závě-
rečný podnik letošního Mistrovství Evropy v trialu.

V Kramolíně se konal čtvrtý, poslední podnik čtyřdílného evrop-
ského šampionátu, přičemž každý podnik se skládal ze dvou 
samostatných klasifikovaných soutěží. V neděli 11. srpna došlo 
na závěr k dekorování mistrů Evropy v jednotlivých disciplínách 
za rok 2024.

Evropského trialového podniku se v Kramolíně zúčastnilo 
80 jezdců ze 14 zemí. V sobotu 10. srpna jsme při vyhlášení vítězů 
v pěti evropských kategoriích slyšeli českou hymnu celkem třikrát: 
European Championship vyhrál David Fabián, Women’s European 
Championship vyhrála Denisa Pecháčková a European Over 40 Cup 
vyhrál Martin Křoustek.

V neděli 11. srpna se na stupních vítězů objevili tito jezdci opět, 
jen s tím rozdílem, že David Fabián byl třetí, ale Denisa Pecháčková 
a Martin Křoustek byli opět na prvních místech. Navíc se však na 
stupně vítězů v neděli dostal skvělým výkonem v kategorii Open 
Youth International Class nadějný mladý český jezdec Tadeáš 
Mikunda, který vybojoval třetí místo mezi 19 soupeři.

Letošní evropská trialová sezóna byla z pohledu umístění čes-
kých jezdců úspěšná. Mistryní Evropy 2024 se v ženské kategorii 
stala stále se zlepšující, v současné době nejlepší česká trialistka 
Denisa Pecháčková, která dokázala statečně porážet své největší 
soupeřky z Velké Británie Kaytlyn Adshead a Alicii Robinson. Ty 
po dvou svých vítězstvích v Kramolíně přesvědčivě bodově odsu-
nula na druhou a třetí příčku.

Vítězem European Over 40 Cup pro rok 2024 se bezkonku-
renčně stala legenda českého trialu, dnes již šestačtyřicetiletý 
Martin Křoustek, který dokázal porazit své soupeře ve všech osmi 
letošních klasifikovaných soutěžích. V žádné jiné kategorii nikdo 
nedokázal tak jednoznačně zvítězit jako on, s plným počtem 
800 mistrovských bodů. 

Za zmínku rovněž stojí celkové sedmé místo Petry Budínové, 
která dokázala nechat za sebou řadu soupeřek z Velké Británie, 
Itálie, Německa, či Švýcarska.

První a třetí místo v Kramolíně Davidovi Fabiánovi stačilo na 
celkové osmé místo v hlavní kategorii European Championship, 
ale to jenom z toho důvodu, že předchozích šesti soutěží v Itálii, 
Francii a Německu se neúčastnil; jeho prioritou v této sezóně je 
účast v seriálu mistrovství světa.

Evropský trialový podnik zorganizovaný Automoto klubem 
Nepomuk v AČR, byl 

při posledním zasedání mezinárodní Jury hodnocen organi-
začně na vysoké úrovni.

Velké poděkování si zaslouží všichni, kdo se na organizaci obě-
tavě podíleli, poděkování si zaslouží rovněž všichni, kdož se spo-
lupodíleli sponzorsky, ať finančně, nebo materiálně.

Pavel Jiran, místopředseda AMK Nepomuk 
a ředitel podniku ME v Trialu 2024

Teo Colairo FRA, mistr Evropy v Trialu 2024, foto Pavel Jiran
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Indiáni a kovbojové 
řádili v Přebudově 

Letošní tábor Rodiče 
s dětmi v Přebudově 
se poprvé pod tak-
tovkou Honzy a Lucky 
nesl v  duchu indi-
ánů a kovbojů. Během 
posledního červnového 
týdne jsme se ocitli na 
indiánských prériích, 
kde jsme lovili bizony, 

lišky, ptactvo a sbírali plody přírody jako indiáni. V druhé polovině 
týdne jsme si vyzkoušeli jako správní kovbojové chytit, opečovat 
a podojit krávu, najít zlaté valounky, zhodnotit je v kasinu a pak si 
za ně opatřit mlsky k večernímu promítání. Navštívili nás koníci, 
u kterých jsme si vyzkoušeli vyčesávání, krmení a mohli jsme se 
povozit. V horkém dni nás přijeli svlažit nepomučtí hasiči, kteří 
nám vyrobili pěnu. Vyřádili se děti i rodiče a navíc se nám naskytl 
krásný pohled na pěnové obláčky, které vítr zvedl vysoko k nebi. 
A kdo neměl zrovna náladu na připravený program, mohl využít 
možnosti táborových koutků jako rallye dráhu, knižní nebo lego 
stan, případně se zhoupnout na jakékoliv z houpaček rozesetých 
po celém táboře. Vše probíhalo v duchu krásného počasí, pohody 
a hlavně zábavy. Už teď začínáme přemýšlet nad tématem na příští 
rok a těšíme se, kdo s námi utvoří zase skvělou partu rodičů a dětí, 
se kterými budeme moct strávit příjemný týden na pionýrské 
táborové základně v Přebudově. 

Díky sponzorům jsme mohli na závěr všechny účastníky obdaro-
vat milými i hodnotnými dárky. Proto všem děkujeme, a to hlavně 
firmám Kuvag, Gühring, Tecnotrade, AH Elektro, RK Šrouby, 
Elektro SMS, ML Schmierstoffe.

Lucie Benediktová, zástupce hlavního vedoucího tábor P0, Pionýr z. s.

foto archiv Pionýr Nepomuk

Muži v černém měli  
v Přebudově základnu

To se zase na Přebudově děly věci! Tentokráte se naše základna 
během druhého běhu proměnila v základnu organizace monito-
rující mimozemské aktivity na Zemi, organizace Muži v černém. 
Po pomalém rozjezdu, kdy si naši táborníci prošli přijímací prů-
pravou a museli ukázat, co v nich dříme, se naše společnost 
dostala do nevídané situace. Do naší sluneční soustavy pronikly 
dvě soupeřící vesmírné lodi a my jakožto lidé jsme byli svědky 
neuvěřitelné podívané. Jedna loď naháněla druhou a my sledo-
vali mimozemskou přestřelku, která naneštěstí pro nás skončila 
kolizí a pádem mimozemšťanů na naši planetu. Aby toho nebylo 
málo, obdrželi jsme ultimátum, které nám dosti nevybíravě vytvo-
řilo životu nebezpečnou misi – najít uprchlíky a navrátit nám 
neznámý artefakt, uprchlíky ukradený Hexaedr. A tak jsme začali 
pátrat. Doslova kriminalisticky jsme se vrhli na nalezení přeživších 
mimozemšťanů, odhalení jejich kompliců a rozplétání vazeb mezi 
nimi. Postupně jsme pátrali a plnili rozmanité úlohy, které nejed-
nomu členu MIB pořádně zapletly hlavu i nohy. Někteří z nás si 
sáhli psychicky či fyzicky na dno, ale nakonec jsme všichni veš-
keré útrapy překonali. Dokázali jsme dokonce sestrojit raketu a po 
úspěšném odpalu jsme navrátili ukradený Hexaedr právoplatným 
majitelům a díky tomu jsme jako agentura MIB znovu prokázali 
neobyčejné schopnosti a konali naši nejvyšší povinnost – uchránit 
planetu Zemi před nebezpečím z vesmíru.

Tímto chci poděkovat všem účastníkům za ochotu a nadšení si 
s námi hrát, rodičům za projevenou důvěru a hlavně všem orga-
nizátorům, kteří se dobrovolně a nezištně rok co rok s námi podílí 
na organizaci tábora. A v neposlední řadě děkujeme i členům SDH 
Nepomuk za skvěle provedenou pěnu, která krom pár od jaru 
uslzených očí nadělala nespočetněkrát více úsměvů na tvářích 
našich táborníků i nás samotných. Děkujeme.

David Milota, táborový oddíl P2, Pionýr z. s.

foto archiv Pionýr Nepomuk

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ CVIČENÍ JÓGY 
2024/2025 

 
Začneme zlehka, aby naše svaly zase přivykly jógovým 

cvikům. Přijďte si vyzkoušet, zda by se vám cvičení jógy líbilo. 
Dopřejte si příjemné protažení celého těla, zregenerujte své 
síly, tělesné i duševní, v relaxaci. Naučte se správně dýchat a 
dopřávat si každodenní meditaci. JÓGA je životní styl, který 

souvisí se zdravým způsobem života, stravováním či 
pohybem. To vše se v našich lekcích naučíte. 

 
ZAČÍNÁME VE STŘEDU 11. ZÁŘÍ 2024  

v tělocvičně Základní školy od 17.30 hodin (přijďte 
nejpozději do 17.20). Cvičení končí v 19.00 hodin. 

 
První hodina je ukázková pro širokou veřejnost 

zdarma.   
 
Na cvičení potřebujete jen dobrou náladu, pohodlné netísnící 

oblečení, karimatku a deku na přikrytí při relaxaci. 
Platba pololetně, t.j.  2 x 800,- Kč. 

 
Těší se na vás Olga Sedláčková, cvičitelka jógy. 
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Kulturní a informační centrum Nepomuk

Náměstí Augustina Němejce 126, 335 01 Nepomuk
Tel.: 371 591 167 / E-mail: infocentrum@nepomuk.cz

Otevírací doba Informačního centra (květen až září): pondělí až neděle 8.30–11.30 a 12.00–17.00 hodin
Otevírací doba Městského muzea a galerie (květen až září): úterý až neděle 10.00–11.30 a 12.00–17.00 hodin

Aktuální informace o akcích v Nepomuku a okolí najdete na internetu pod odkazem nepomuk.cz/obcan/udalosti
Změna programu vyhrazena 

Nepomucké noviny / září 2024

do 31. 12.  Za císaře pána – výstava, Císař a císařovna na dobových před-
mětech, hudební sál Arciděkanství Nepomuk, vstupné 80 Kč

do 31. 10.  Nepomucké kapličky – výstava obrazů Ladislava Čáslavského, 
kostel sv. Jakuba Většího – Přesanické náměstí, vstupné 50 Kč

do 31. 10.  Svatojánské mosty – výstava výtvarných prací, Svatoján-
ské muzeum

6. 9. – 31. 10.  Portréty, krajiny, kytice – prodejní výstava olejomaleb Miluš 
Pohankové a Růženy Šeré, Městské muzeum a galerie Nepomuk

12. 9.  Vyprávění o kostele sv. Jakuba – vyprávění Václava Diviše, od 17.00 
hodin, Svatojánské muzeum Nepomuk, vstupné 50 Kč

13. 9. – 31. 10.  Fotoklub Nepomuk – výstava k 20. výročí založení klubu, 
Městské muzeum a galerie Nepomuk

14. 9.  Zelenohorské vinobraní – pestrý hudební festival s víny, od 14.00 
do 22.00 hodin, Zelenohorská pošta, vstupné dobrovolné

14. 9.  Nepomucké koule – Memoriál Jirky Holce – dvojice – turnaj 
v pétanque, od 9.00 hodin, hřiště u Sokolovny Nepomuk

14. 9.  European Peace Ride – evropská jízda míru, podpořte cyklisty při 
zdolávání 2. etapy, od 14.00 hodin, nám. Augustina Němejce

14. 9.  Běh Nepomukem – 14. ročník amatérského závodu, registrace od 
13.00 hodin, start v 15.00 hodin, Unibrick Nepomuk, vstup zdarma

21. 9.  Nepomucké farmářské a řemeslné trhy s živou hudbou – zahraje 
Duo Nauš, od 8.00 do 12.00 hodin, náměstí A. Němejce

21. 9.  Pohádka pro děti – Černobílá pohádka, zahraje Divadélko KOS, 
od 10.00 hodin, Malá letní scéna nebo stodola Rodného domu A. Němejce 
Nepomuk, vstupné 50 Kč

do 29. 9.  Zašlá sláva Šternberského dvora – fotografie dokumentující 
proměnu Šternberského dvora v posledních několika letech, zámek Zelená 
Hora, v otevírací době zámku, info na webu zelenahora.cz

do 29. 9.  Výstava – Kasejovice za časů císařpána, tatíčka Masaryka a v době 
protektorátu, Špýchar, Kasejovice 325 (poblíž nádraží)

do 29. 9.  Dotkněte se středověku – výstava, Muzeum jižního Plzeňska 
v Blovicích

do 29. 9.  Zmenšený svět aneb kouzlo hraček – historické hry a hračky 
z minulého století, Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích

do 30. 9.  Církev a pivo – výstava o historii regionálního církevního pivo-
varnictví, špejchar ve Dvoře, Spálené Poříčí 

do 4. 10.  Krásná gotika – výstava kopií obrazů z období gotiky, Infocen-
trum Spálené Poříčí 

6.–8. 9.  Motopárty No. 23 – společná vyjížďka v sobotu ve 12.30 hodin, 
Autokemp Nový rybník

7. 9.  Prohlídka muzea s kulturním programem, od 14.00 hodin, Muzeum 
krojů a zapomenutých řemesel, Březí u Žinkov

7. 9.  Stopy Baroka – letní barokní festival, od 10.00 do 21.30 hodin, zámek 
Hradiště v Blovicích, vstup zdarma

8. 9.  Open MČR motokros – mistrovství České republiky v motokrosu, 
závodiště Kramolín

10.–11. 9.  Dny otevřených dveří – lesní klub Divočátka, 8.00–16.30. hodin, 
divocatka.cz, Bezděkovec 19, Mileč

13.–15. 9.  Festival nezávislé kultury Těnovice vol. 2 – fara Těnovice

14. 9.  Den první pomoci – mezinárodní den ukázky první pomoci, zámek 
Zelená Hora, program na www.zelenahorazije.cz, vstup zdarma

14. 9.  Žinkovská pumpička – tradiční cyklistická akce, start náměstí Žin-
kovy ve 14.00 hodin (registrace od 13.00 hodin)

15. 9.  Svatá Hildegarda – komponovaný pořad věnovaný svaté Hilde-
gardě, od 16.00 hodin, zámek Zelená Hora, zelenahorazije.cz, předpro-
dej plzenskavstupenka.cz

15. 9.  Festival Smíření – koncert – Dvořák, Janáček, Martinů, Krása a další 
v podání Michaely Katrákové, Martina Vydry, Dory Hájkové a Soni Vimrové, 
od 18.00 hodin, synagoga Kasejovice, vstupné dobrovolné

15. 9.  Koncert kapely Jazzindustry, od 16.00 hodin, kostel sv. Petra a Pavla 
Mileč, vstupné dobrovolné

21. 9.  Budislavické burčákové bublání - od 14 hodin na dvoře v Budi-
slavicích 29 (burčák z moravských hroznů, víno, cider, grilované maso, 
klobásy, hermelíny)

21.–22. 9.  Blatenský fotofestival, Blatná, www.fotofestival.cz

22. 9.  Zakončení zámecké sezóny – koncert ZUŠ Chválenická Plzeň, zele-
nahorazije.cz, zámek Zelená Hora

28. 9.  III. Festival domácího jídla, od 11.00 hodin, V loužku, Bezděkovec 
u Nepomuku

28. 9.  Burza Tchořovice, vstup pro kupující od 7.00 hodin, letiště Tcho-
řovice u Blatné

28.–29. 9.  Pouť v Žinkovech – stánky s řemeslnými výrobky, komento-
vané prohlídky kostela sv. Václava, šermířská vystoupení, pouťové atrakce, 
otevřená Vlastivědná sbírka Žinkovska, výstava historických motocyklů 
v Klubu sv. Václava, poutní mše svatá (28. 9. od 11.00 hodin) v kostele 
sv. Václava

Zámek Zelená hora je otevřen:
• �v září soboty od 10 do 17 hodin, neděle od 10 do 16 hodin, dále je možné 

domluvit zájezdy od 15 osob individuálně i v týdnu,
• �v říjnu pouze domluvené zájezdy od 15 osob (víkendy i v týdnu).

Připravujeme:

10. 10.  Interaktivní beseda s četbou z vlastního deníku Jakuba Jana Ryby 
a hudbou z digitálního archivu Festivalu Jakuba Jana Ryby, od 17.00 hodin, 
Městské muzeum a galerie Nepomuk



společenská kronika / inzerce34

Dne 31. srpna 2024 uplynulo 
20 let, co nás náhle navždy 
opustil pan Jaroslav Ochoc.

S láskou vzpomínají dcera 
a vnoučata s rodinami.

Dne 31. srpna 2024 
uplynuly tři roky 
a dne 16. března 2024 půl roku, 
kdy nás navždy opustili naši 
rodiče, pan Mikuláš Horecký 
a paní Terezie Horecká.

Za tichou vzpomínku děkují 
dcera a syn s rodinami.

vzpomínka

vzpomínka

Blahopřání
Dne 21. září 2024 tomu 
bude 50 let, co manželé 
Věra a Miroslav Salákovi 
vykročili na společnou 
cestu životem. K zlaté 
svatbě blahopřejeme  
a přejeme mnoho dalších 
šťastných společně 
strávených let.

„Čas se nezastaví, život jde dál,
jen vzpomínka zůstává nám.“

Dne 7. září 2024 uplyne devět 
let, kdy nás navždy opustil 
pan Josef Kovář ze Dvorce 
u Nepomuka.

Stále vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou a ostatní známí a příbuzní.

vzpomínka
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Dne 22. srpna 2024 
uplynulo 18 let, kdy 
nás navždy opustil  
pan Josef Václavek,  
a dne 22. srpna 2024 
uplynulo osm let, kdy 
nás navždy opustila 
paní Alena Václavková.

Stále vzpomínají dcera  
a syn s rodinami  
a ostatní příbuzní.

vzpomínka

Dne 4. srpna 2024 uplynul 
jeden rok, co nás náhle opustila 
paní Hana Šmídová ze Dvorce.

Stále vzpomínají manžel, synové 
a dcera, vnoučata a pravnučka.

vzpomínka

Dne 13. srpna uplynulo již osm let 
ode dne, kdy nás navždy opustila 
paní Anna Šelmátová ze Zahrádky.

Stále vzpomínají manžel 
Zdeněk, syn Zdeněk s rodinou 
a dcera Markéta s rodinou.

vzpomínka

11zveme vás / inzerce 

stylové posezení se zahrádkou
a dětským hřišťátkem

káva Yemenites . sladké i slané dezerty
domácí limonády . piva z malých pivovarů 

moravská vína . rumy z Karibiku
polévky . pizza . saláty . zmrzlina

o letních prázdninách bude otevřeno denně

PO ZIMĚ OPĚT OTEVŘENO OD 6. DUBNA!
o sobotách a nedělích 9-21h

Nepomucké noviny / duben 2020 35

Provozovna: Seč 111, Blovice, tel.: 371 520 349, info@kovoodpad.cz 

inzerce / informace

Nepomucké noviny / duben 2024



inzerce 35Nepomucké noviny / září 2024

RAKETOVĚ
RYCHLÝ INTERNET
A CHYTRÁ TV
PRO NEPOMUK
a okolí

Internet od 390 Kč

Instalace zdarma

6 měsíců internetu zdarma NEPOMUK



14. 9. 2024
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